BA02059C/41/HR/04.23-00 Products Solutions Services
71629502

2023-08-18

Upute za rad
Flowfit CYA27

Modularni sklop protoka za viSeparametarska mjerenja

Flowfit CYA27

Endress+Hauser £7.]

People for Process Automation






Flowfit CYA27 Sadrzaji
Sadrzaji
1 Informacije o dokumentu........... 4 10 Popravak............ccoiiinnn.. 55
1.1 Upozorenja......oeeeeeiinennneeeeeennn 4 10.1 Rezervnidijelovi............ ..., 55
12 Simboli.......ooiiiiiiiiiiiiiiiiii 4 102 Povrat......ooviiiiiiiiiii i, 56
103 Odlaganje......c.covviiiiiiennnnnnns 56
2 Osnovne sigurnosne napomene...... 5
2.1 Zahtjevizaosoblje....... ..., 5 11  Dodatna oprema.................. 57
2.2  Predvidenanamjena...........c.ccouuan.. 5 11.1 Dodatna oprema specifi¢na za uredaj . ...... 57
2.3  Sigurnostnaradnommjestu............... 5
2.4  Sigurnostnaradui...........oeeeeeeen.n 6 12 Tehnickipodaci................... 60
2.5 Sigurnostproizvoda ............ ... 6
12.1 Energetskaopskrba.................... 60
. . 12.2 Karakteristike performansi............... 60
3 Opisproizvoda..................... 7 1 123 OKOS ..o, 60
3.1 Dizajnproizvoda.......cciiiiiiiiann... 7 124 ProCeS .. vviiiit ettt 60
12.5 Konstruktivnaizvedba.................. 62
4 Preuzimanje robe i sigurnost
prOiZVOda ......................... 11 Kazalo.....ooviiiiiiiiiiiiiiiiininnnnn. 64
4.1 Preuzimanjerobe............... . ... 11
4.2 Identifikacija proizvoda . ................ 11
43 Opsegisporuke.......ccvviiiiennnnnn. 12
5 Montiranje ............coeviinenn. 13
5.1 UvjetimontaZe......covviiiinnnnnnn.. 13
5.2 Ugradnjasklopa.........cooviiiiiia... 16
5.3 MontaZa sklopauprocesu............... 19
5.4  Spajanje prekidaca protoka, mjerenja protoka
ili statusnog osvjetljenja (opcionalno) . ...... 25
5.5 Ugradnja senzorausklop................ 37
5.6  Spajanje dodatnogpribora............... 39
5.7  Provjere nakon montiranja . . . .. ..o 39
6 PuStanjeurad..................... 41
6.1  Provjerafunkcije...... ... ... L. 41
6.2  Ukljutivanje uredaja . .. ...cccvevinann... 41
7 Rad......cooiiiiiiiiiniiia.. 43
7.1  Prilagodba uredaja za mjerenje uvjetima
PIOCESA v vttt ettt i eenns 43
7.2 Uzorkovanje ..........oeevuiueinnnonnn 44
8 Dijagnoza i rjeSavanje problema.... 46
8.1  Opcenito uklanjanje smetnji.............. 46
8.2 GreSke u montaZi i integraciji procesa . ...... 46
9 Odrzavanje...........oovvuuunnnnn 47
9.1 PlanodrZavanja .........eeeeeeeeeeennn 47
9.2 RadoviodrZavanja..................... 48
9.3  Rastavljanje (npr. za modifikaciju ili ¢iScenje) . 53
Endress+Hauser 3



Informacije o dokumentu

Flowfit CYA27

1 Informacije o dokumentu

1.1 Upozorenja

Struktura napomene

Znacenje

A\ OPASNOST

Uzroci (/posljedice)

Ako je potrebno, posljedice
neuskladenosti (ako je
primjenjivo)

» Korektivne mjere

Ovaj simbol upozorava vas na opasnu situaciju.
Ako ne izbjegnete opasnu situaciju, to ¢e rezultirati smréu ili opasnom
ozljedom.

A UPOZORENJE

Uzroci (/posljedice)

Ako je potrebno, posljedice
neuskladenosti (ako je
primjenjivo)

» Korektivne mjere

Ovaj simbol upozorava vas na opasnu situaciju.
Ako se ne izbjegne moZe dovesti do smrti ili teskih tjelesnih ozljeda.

A\ OPREZ

Uzroci (/posljedice)

Ako je potrebno, posljedice
neuskladenosti (ako je
primjenjivo)

» Korektivne mjere

Ovaj simbol upozorava vas na opasnu situaciju.
Ako se ne izbjegne, moZe dovesti do laksih ili srednje teskih ozljeda.

NAPOMENA

Uzrok/situacija

Ako je potrebno, posljedice
neuskladenosti (ako je
primjenjivo)

» Mjera/napomena

Ovaj simbol upozorava na situacije koje mogu dovesti do materijalne Stete.

1.2 Simboli

Simbol Znacenje
a8 Dodatne informacije, savijet
Dozvoljeno ili preporucuje se
MW Preporuceni
Nije dozvoljeno odn. ne preporucuje se
Referenca na dokumentaciju uredaja
Referenca na stranicu
V8] Referenca na sliku
- Rezultat koraka rada

1.2.1  Simboli na uredaju

N[ Referenca na dokumentaciju uredaja

> Smjer strujanja

Endress+Hauser




Flowfit CYA27

Osnovne sigurnosne napomene

Endress+Hauser

2 Osnovne sigurnosne napomene

2.1 Zahtjevi za osoblje

= MontaZu, puStanje u pogon, upravljanje i odrZavanje sustava za mjerenje smije provoditi
samo Skolovano stru¢no osoblje.

= Tehnicko osoblje mora biti ovlasteno od strane operatera sustava za navedene aktivnosti.

= Elektri¢no priklju¢ivanje smije provesti samo elektricar.

= Tehnicko osoblje mora procitati ove Upute za uporabu i razumjeti ih te slijediti
napomene ovih Uputa za uporabu.

= Kvarove na ovome mjernom mjestu smije uklanjati samo za to ovlasteno i Skolovano
osoblje.

Popravke koji nisu opisani u isporu¢enim Uputama za rad, smije provoditi samo
izravno proizvodac¢ ili servisna organizacija.

2.2 Predvidena namjena

Sklop je posebno dizajniran za drZanje senzora. To posebno ukljucuje senzore za
dezinfekciju prekrivene membranom, npr. Memosens CCS51D i senzori od 12 mm sa Pg
13,5 navojnim adapterima i duZinom ugradnje od 120 mm (4.72 in), kao §to su pH ili ORP
senzori, senzori kisika i senzori vodljivosti. Zahvaljuju¢i svom dizajnu, moZe se koristiti u
sustavima pod tlakom.

Drugacija primjena od opisane ugroZava sigurnost osoba i cijelog uredaja za mjerenje te
stoga nije dopustena.

Proizvodac nije odgovoran za oStecenja nastala nepravilnim ili neprimjerenim koriStenjem.

2.3 Sigurnost na radnom mjestu

Kao korisnik ovog uredaja odgovorni ste pridrzavati se sljedeé¢ih sigurnosnih odredbi:
= smjernica o ugradnji
= [okalnih normi i odredbi



Osnovne sigurnosne napomene Flowfit CYA27

2.4 Sigurnost na radu

Prije puStanja u rad na svim mjernim tockama:
1. Provjeriti jesu li svi spojevi ispravni.
2. Utvrdite da elektri¢ni kabeli i spojevi crijeva nisu oSteceni.

3. OSteéene proizvode nemoijte pustati u pogon i zastitite ih od slu¢ajnog pustanja u
pogon.

4. Ostecene proizvode oznacite kao neispravne.

Tijekom rada:

» Ako smetnje ne moZete ukloniti:
proizvodi moraju biti izuzeti i zaSti¢eni od nenamjernog rada.

2.5 Sigurnost proizvoda

2.5.1  Stanje tehnike

Proizvod je konstruiran tako da je siguran za rad prema najnovijem stanju tehnike,
provjeren je te je napustio tvornicu u besprijekornom stanju §to se tice tehnicke sigurnosti.
PridrZavani su odgovarajuéi propisi i medunarodni standardi.

6 Endress+Hauser



Flowfit CYA27

Opis proizvoda

Endress+Hauser

3 Opis proizvoda

3.1 Dizajn proizvoda

Flowfit CYA27 je modularni sklop dizajniran za rad senzora za analizu tekuéina s
kontinuiranim protokom medija. Senzori su smjeSteni u posebno prilagodene module.
Zbog svog modularnog dizajna, sklop je fleksibilan u pogledu broja, vrste i poloZaja utora
za senzore.

Za dodatne funkcije, sklop se mozZe opremiti dodatnim priborom, npr.:
= Statusno svjetlo za oznacavanje radnog statusa

= Prekidac protoka za nadzor protoka

= Mjerac protoka za mjerenje protoka

= Ventil za uzorkovanje za izravno uzorkovanje na sklopu

= Filter za Cestice za smanjenje Cestica

8
4—0F 6—
33— /£ 0 11
HDUUHSx%erUUUM J
© g —12
22— >[Nl > ol Oe|fB——
N
11—
—— 5| 0 ] [ o|Ule =
l® C) l® @

A0043472

Ulaz za procesni adapter (unutarnji navoj G 1/4") i prikljucak crijeva (opcionalno)
Ulazni modul

Modul za drZanje senzora za dezinfekciju promjera 25 mm (0.98 in)

Senzor za dezinfekciju CCS5xD , npr. CCS51D (nije ukljuceno u opseg isporuke)
Modul za drZanje senzora s prikljuckom Pg 13.5, npr. pH senzor

pH senzor, npr. CPS31E (nije ukljuceno u opseg isporuke)

Modul za drzanje senzora vodljivosti CLS82E s prikljuckom Pg 13.5

Senzor vodljivosti CLS82E (nije ukljuceno u opseg isporuke)

Modul protoka

10  Prekidac protoka ili mjerac protoka (opcionalno)

11  Izlazni modul

12 Izlaz procesnog adaptera (unutarnji navoj G 1/4") i prikljucak crijeva (opcionalno)
13 Statusna rasvjeta (opcionalno)

14 Ventil za uzorkovanje (opcionalno)

O O NN DWN =



Opis proizvoda

Flowfit CYA27

A0043433

Modul za senzore za dezinfekciju

= Medij te¢e prema senzoru odozdo

Utor za senzor za 25 mm (0.98 in) senzore

Senzor pri¢vrséen tlaénim vijkom M35x2

Senzori: > B 57

Proto¢ne verzije

= 51/h (1.1 gal/h)

= 301/h (6.6 gal/h)

Modul ovisan o protoku ¢iji dizajn varira ovisno o odabranoj verziji protoka
Opcionalna funkcija: ventil za uzorkovanje (vidi dijagram)

A0043434

Modul za pH, ORP ili senzore za kisik

= Medij teCe prema senzoru odozgo

= Utor za senzor za 12 mm (0.47 in) senzore u duzini 120 mm (4.72 in)

= Ugradnja senzora putem Pg 13.5 navoja

= Senzori: > B 57

= Modul neovisan o protoku koji se moZe kombinirati s obje verzije protoka

A0043431

Modul protoka

= Kvalitativni prikaz i kontrola protoka

= Protok mora dolaziti odozdo

= Protocne verzije

= 51/h (1.1 gal/h)

= 301/h (6.6 gal/h)

Modul ovisan o protoku €iji dizajn varira ovisno o odabranoj verziji protoka
Opcijska funkcija

= Odobreni prekidac protoka, pogledajte pratecu dokumentaciju

= Statusna svjetla

Ako se koristi modul protoka, mora biti zadnji modul uzvodno od
izlaznog modula kako bi se osigurao protok kroz sve module.

Endress+Hauser




Flowfit CYA27 Opis proizvoda

‘ Modul protoka za kontinuirano mjerenje protoka
s Kvalitativna kontrola i kvantitativno mjerenje volumena protoka

ﬂ = Medij teCe poprecno odozgo
= Protocne verzije

= 5]/h (1.1 gal/h)

= 301/h (6.6 gal/h)
= Modul ovisan o protoku ¢iji dizajn varira ovisno o odabranoj verziji protoka
s Opcijska funkcija

Statusna svjetla

Ako se koristi modul protoka, mora biti zadnji modul uzvodno od
izlaznog modula kako bi se osigurao protok kroz sve module.

b 4

A0047941

Modul za senzor vodljivosti CLS82E

= Medij tece prema senzoru odozdo

= Adapter za senzor CLS82E (12 mm (0.47 in) senzor sa Pg 13.5 navojem u
duzini od 120 mm (4.72 in))

= Opcionalna funkcija: ventil za uzorkovanje (nije prikazano ovdje)

= Modul ovisan o protoku ¢iji dizajn varira ovisno o odabranoj verziji protoka

A0043432

Modul za doziranje

= Prikljucak za dovod tekucine za podesavanje pH (zakiseljavanje) ili ¢is¢enje

= Prikljucak: cijevni priklju¢ak 3 mm (0.12 in) na ¢epu za doziranje Pg 13.5
prikladno za crijeva s unutarnjim promjerom (ID) 1.6 mm (0.06 in),
vanjskim promjerom (OD) 4.8 mm (0.19 in) (crijevo nije uklju¢eno u opseg
isporuke)

s Medij tece kroz modul odozgo

= Modul neovisan o protoku koji se moze kombinirati s obje verzije protoka

it
Ulazni modul
= Siglicastim ventilom (ulaznim ventilom)
= Prikljucak G 1/4" (ISO 228-1)
= Medij tece popre¢no odozdo
= [zbusite rupu za montiranje (- 16)

AD043894

Ako se koristi modul za doziranje, on bi trebao biti prvi modul nizvodno
od ulaznog modula. Iznimka od ovoga je mjerenje koje bi moglo biti
krivotvoreno zbog vrste dodane tekuéine, npr. mjerenje vodljivosti. U
tom slucaju, modul za doziranje treba biti ugraden kao drugi modul

> B22.

A0043430

Endress+Hauser 9



10

Opis proizvoda

Flowfit CYA27

A0043895

Izlazni modul

= Siglicastim ventilom (izlaznim ventilom)
= Prikljucak G 1/4" (ISO 228-1)

= Medij tece popre¢no odozgo

= [zbusite rupu za montiranje (- B 16)

A0047942

Modul za uklanjanje €estica (dostupno samo putem zamjenske i naknadne
strukture modula XPC0014)

= Modul neovisan o protoku koji se moZe kombinirati s obje verzije protoka
= Siglicastim ventilom u gornjem dijelu (ista voda)

= S prikljuckom G 1/4" (ISO 228-1) u donjem dijelu (ispustanje Cestica)

= Sredi$nji smjer protoka (brtva kanala)

E‘ Ako se koristi, modul separatora Cestica trebao bi biti prvi modul
nizvodno od ulaznog modula > B 23.

Endress+Hauser




Flowfit CYA27

Preuzimanje robe i sigurnost proizvoda

Endress+Hauser

4 Preuzimanje robe i sigurnost proizvoda

4.1 Preuzimanje robe

1. Provjerite da pakiranje nije oSteéeno.

-~ Obavijestite VaSeg dobavljaca o bilo kakvom oStecenju pakiranja.
Sacuvajte oSteceno pakiranje dok se problem ne rijesi.

2. Provjerite da sadrZaj nije oStecen.

= Obavijestite VaSeg dobavljaca o bilo kakvom o3tecenju sadrZaja.
Sacuvajte oStecenu robu dok se problem ne rijesi.

3. Provjerite da je narudZba potpuna i da nista ne nedostaje.
L= Usporedite otpremne dokumente s narudZzbom.

4. Za skladiStenje i transport potrebno je proizvod pakirati tako da je zaSticen od
udaraca i od vlage.

Y Originalno pakiranje pruza najbolju zastitu.
Obavezno se pridrzavajte dopustenih uvjeta okoline.

Ako imate bilo kakvih pitanja obratite se molimo Vasem dobavljacu odn. VaSem lokalnom
distribucijskom centru.

4.2 Identifikacija proizvoda

4.2.1 Plocica s oznakom tipa

Plocica s oznakom tipa donosi Vam sljedece informacije o proizvodu:
= [dentifikacija proizvodaca

= Kod narudzbe

= ProSireni kod narudzbe

= Serijski broj

= Uvjeti okoline i procesa

= protok

= Sigurnosne informacije i upozorenja

» Usporedite podatke na natpisnoj plo€ici s nalogom.

4.2.2  ldentificiranje proizvoda

Stranica proizvoda

www.endress.com/cyaZz7

Objasnjenje koda narudzbe
Kod narudZbe i serijski broj Vaseg uredaja mogu se pronadi na sljede¢im lokacijama:
= Na plo¢ici s oznakom tipa
= Na dostavnici
Dobivanje informacija o proizvodu
1. Idite na. www.endress.com
2. Pretrazivanje stranice (simbol povecala): Unesite vazedi serijski broj.

3. Pretraga (povecalo).
L= Struktura proizvoda je prikazana u sko¢nom prozoru.

11


http://www.endress.com/cya27
https://www.endress.com

Preuzimanje robe i sigurnost proizvoda Flowfit CYA27

4. Kliknite pregled proizvoda.

= Otvara se novi prozor. Ovdje popunjavate informacije koje se odnose na vas
uredaj, ukljuc¢ujuc¢i dokumentaciju proizvoda.

Adresa proizvodaca

Endress+Hauser Conducta GmbH+Co. KG
Dieselstrafie 24

70839 Gerlingen

Njemacka

4.3 Opseg isporuke

Opseq isporuke sadrzi:

= Sklop ukljuc¢ujudi priloZenu dodatnu opremu u narucenoj verziji
= Upute za uporabu

= [zjava proizvodaca

12 Endress+Hauser



Flowfit CYA27

Montiranje

Endress+Hauser

5 Montiranje

5.1 Uvjeti montaze

5.1.1 Orijentacija

Sklop je dizajniran za montazu na ploce, zidove, ravne povrsine, jarbole ili ograde. Jedina
dozvoljena orijentacija sklopa je vodoravno, - 16.

ﬂ Propisana orijentacija sklopa moZe ograniciti ugradnju odredenih senzora. npr.
naopaka ugradnja.

5.1.2  Upute za ugradnju

Uvjeti okoline

» Na mjestu ugradnje moraju se postivati ambijentalni uvjeti tehnickih specifikacija
sklopa i senzora.

» Poduzmite tehnicke mjere predostroZnosti, poput ugradnje u dodatnom kuéistu, kako
biste mjerno mjesto zastitili od utjecaja okoline ili ekoloskih utjecaja (npr. temperatura,
oneciséenja).

NAPOMENA

Izravna sunéeva ili UV svjetlost
» Na mjestu ugradnje trebaju se poduzeti odgovarajuc¢e mjere predostroznosti kako bi se
sklop zastitio od izravne sunceve svjetlosti ili drugih izvora UV zracenja.

ﬂ Medij se moZe smrznuti pri temperaturama okoline ispod O °C (32 °F), osobito u
uvjetima niskog protoka. Temperatura medija i zapremina protoka moraju se u skladu
s tim prilagoditi. MoZda ¢e biti potrebno izolirati dovodne i povratne vodove i ugraditi
sklop u dodatno kudiste. Mora biti opremljeno zasebnim sustavom grijanja ako je
potrebno.

13



Montiranje Flowfit CYA27

5.1.3  Dimenzije
A B C
(0001 1000 <
N @ I>91> @ |>®O|> - @ D?D ?D 9 DQOD
S N
o =2 ©
® <
t =3 =3 =3 =3 — (>3 o >3 > >3
R I - e s I R S e s s s e |
285 (11.22) 345 (13.58) 225 (8.86)
D E F
52.5 (2.07 N 60 (2.36 -
I _ __ L= _
N o[ O B [oF = %
= |z
© © © Ell b
n |3
O U= Y BeO U o — | N
©) ] | — ©) ©]
165 (6.50) 165 (6.50)

AD045635
1 Dimenzije. Struktura uredaja: mm (in)

A Verzija za dezinfekciju, pH i prikaz protoka s ventilom za uzorkovanje, statusnim svjetlima i prekidacem

protoka ili mjerenjem protoka
B Verzija za dezinfekciju, pH, ORP i prikaz protoka s ventilom za uzorkovanje, statusnim svjetlima i prekidacem

protoka ili mjerenjem protoka
C  Verzija za dezinfekciju i prikaz protoka s ventilom za uzorkovanje, statusnim svjetlima i prekidacem protoka

ili mjerenjem protoka

D Verzija za dezinfekciju s ventilom za uzorkovanje
E  Verzija za pH, ORP or kisik
F Verzija ta vodljivost s ventilom za uzorkovanje
Broj modula 1 2 3 4 5 6
Sirina u mm (in) 165 (6.50) |225(8.86) |285(11.22) | 345 (13.58) | 405 (15.94) | 465 (18.31)
Tezina kg (Ib) 0.9 kg 1.5kg 2.1kg 2.7kg 3.3 kg 3.8 kg
(1.981b) (3.311b) (4.63 1b) (5.951b) (7.281b) (8.381b)

E] maks. teZina ovisno
o verziji bez
senzora

14 Endress+Hauser



Flowfit CYA27

Montiranje

Endress+Hauser

N
[ee}
<
n
~
—
© © ©
> > QDD
o
—
8 O (@)
LN
ﬂ = U= e o>
@@@ © © ©

A0043194

2 Udaljenost montaze. Struktura uredaja: mm (in)

Minimalna udaljenost montiranja potrebna za uklanjanje senzora je 175 mm (6.9 in).

15



Montiranje

Flowfit CYA27

16

5.2 Ugradnja sklopa

5.2.1  Sustav za mjerenje

Kompletni mjerni sustav moZe sadrzavati do Sest razli¢itih senzora, a sastoji se, na primjer,

od sljedeéeg:

= Sklop protoka Flowfit CYA27

= Najmanje jedan senzor, npr. CCS51D za mjerenje slobodnog klora
= Najmanje jedan mjerni kabel, npr. CYK10
= Odasilja¢, npr. Liquiline CM44x ili CM44xR s najnovijim softverom

= Opcionalno:

= pH senzori, npr. Memosens CPS31E
= ORP senzori, npr. Memosens CPS16E

= Senzor vodljivosti CLS82E

= Senzori kisika, npr. COS22E

= Odasilja¢, npr. Liquiline kompaktni CM82

= ViSeparametarski rucni uredaj Liquiline Mobilni CML18

= Produzni kabel CYK11
= Ventil za uzorkovanje na sklopu ako se koriste moduli za dezinfekciju i vodljivost

= Prekidac protoka ili mjerac protoka

= Statusna svjetla

®

vl W =

5.2.2 Izravna montaza na zid

3 Primjer sustava za mjerenje

Odasilja¢ Liquiline CM44x ili CM44xR
Mjerni kabel CYK10

pH senzor, e.g. CPS31E
Sklop protoka Flowfit CYA27
Senzor za dezinfekciju CCS5xD (prekriven membranom, @25 mm (0.98 in)), npr. CCS51D

A0043060

Sklop se moZe pricvrstiti izravno na zid pomocu dvije rupe na ulazno-izlaznom modulu.

ﬂ Izravna montaZa na zid dopustena je za sklopove s jednim do najviSe tri modula.

Broj modula

1

2

3

Razmak izmedu rupa za
busenje
mm (in)

120 (4.73)

180 (7.09)

240 (9.45)

Endress+Hauser



Flowfit CYA27

Montiranje

Endress+Hauser

Materijali za montiranje potrebni za pri¢vri¢ivanje uredaja na zid nisu ukljuceni u opseg
isporuke.

1. Osigurajte materijal za ugradnju kako biste uredaj uévrstili na zidu (vijcima, zidnim
¢epovima) na licu mjesta.

2. Koristite montaZni materijal koji odgovara zidnoj podlozi.

240 (9.45)

A0048283

4 Izravno montiranje na zid. Struktura uredaja: mm (in)

5.2.3  Sklop za montiranje sa zidnim drZacem

Uz zidni drZza¢ mogucde je odabrati do Sest modula. Tada je moguce ukloniti pojedina¢ne
module dok ostatak sklopa ostaje sigurno u drZacu. Razli¢ite rupe za buSenje omogucuju,
na primjer, koriStenje uzorka za rupe Flowfit CCA250.

Dodatni pribor, koji se sastoji od zidnog drZaca s pri¢vrsnim kop¢ama za sklopove s 1 do 6
modula.

ﬂ IzbuSene rupe (oznacene na slici) odgovaraju onima iz sklopa CCA250, koji se moZe
ponovno koristiti.

=0 W 7 A 1 1|

80 (3.15)
240 (9.45)

320 (12.6) .94 (3.70)

A0047945

5 Dimenzije zidnog drzaca. Struktura uredaja: mm (in)

17



Montiranje

Flowfit CYA27

18

=

®e6

A0043207 A0043208

2 sigurnosne kopce za 1 do 5 module® 7 3 sigurnosne kopce za 6 modula

Sa Sest modula potrebne su tri sigurnosne kopce za vecu
stabilnost.

1. Postavite sklop u sredinu zidnog drZaca.

2.
3.

Gurnite sklop prema dolje na sigurnosnim kopcama dok ne klikne na svoje mjesto.

Pri¢vrstite sigurnosne kopce na zidni drZac tako $to c¢ete lagano zategnuti vijak.
Zategnite vijak tako da bude $to je viSe moguce u ravnini sa sigurnosnom kopcom.

Endress+Hauser



Flowfit CYA27

Montiranje

Endress+Hauser

5.3 MontazZa sklopa u procesu

5.3.1 Opce upute za ugradnju

A\ OPREZ

Opasnost od ozljeda uslijed visokog tlaka, visokih temperatura ili kemijskih opasnosti

u slucaju izlaZenja procesnog medija.

» Zbog toga nosite zaStitne rukavice, naocale i zastitnu odjecu.

» Ugradite sklop samo u posude ili cijevi koje su se ohladile, koje su prazne i bez tlaka te
su isprane.

NAPOMENA

Ako su povratne linije premale veli¢ine, uzlazne, preduge ili su pogre$no poloZene,

postoji opasnost od prekomjernog protutlaka u sklopu. To moZe oStetiti ili potpuno

poremetiti rad sklopa, a posebno senzora, $to zauzvrat moze prouzrociti daljnju Stetu.

» Povratne linije odrZavajte Sto krac¢im i izbjegavajte nepotreban otpor protoku kao i
podizanje cijevi.

» Povratni vodovi trebaju biti projektirani, dimenzionirani i poloZeni u skladu sa
specifikacijama tlaka sklopa i senzora.

» PozZeljni su kratki povratni vodovi s otvorenim ispustom, posebno za sklopove s velikim
brojem modula.

» 7Zbog niskih brzina protoka, sklop nije prikladan za izravnu ugradnju u procesnu
liniju. Umjesto toga, mora se instalirati u gransku cijev ili zaobilaznicu.
Odgovornost korisnika je da odabere i testira odgovarajucu vrstu procesne veze.

= Ako je tlak procesa iznad 4 bar (58 psi) relativnog, potrebna je upotreba ventila za
smanjenje tlaka uzvodno od sklopa. Ventil za smanjenje tlaka treba biti
konfiguriran u skladu sa specifikacijama tlaka senzora ili sklopa. Ovdje je niZi tlak
najvec¢i dopusteni zadani tlak.

= Ako su u mediju prisutne ¢vrste €estica, to moZe utjecati na ispravnu funkciju
sklopa i senzora. Preporucuje se ugradnja filtra za Cestice / zamke za necistoce s
veli¢inom mreZice od 500 pm uzvodno od sklopa. Imajte na umu da se ovdje filtar
mora redovito odrZavati kako bi se osiguralo pravilno funkcioniranje.

= Spojni vodovi (cijevi ili crijeva) moraju biti odabrani ili dimenzionirani tako da
mogu podnijeti procesni medij, temperature i tlakove. Obratite paZnju na tehnicke
specifikacije sklopa i senzora.

= Spojni vodovi (cjevovodi ili crijeva) moraju biti povezani na procesne spojeve sklopa
bez sile i zatezanja. Ako je potrebno, osigurajte odgovarajuce uredaje za otpustanje.

= Prije ugradnje provjerite brtvu prirubnice izmedu prirubnica.

5.3.2  Prikljuc¢ak procesa na sklopu
1. Montirajte sklop na okomitu povrSinu.

2. Spojite medij uobicajenim komercijalnim prikljuécima. Ovisno o zahtjevima, koristite
konvencionalne brtvene materijale, npr. traka za brtvljenje niti ili O-prsten
(preporucuje se) izraden od prikladnog materijala, npr. FKM.

5.3.3 Otvoreni izlaz

Kod ove vrste ugradnje, sklop se nalazi u ogranku koji se odvaja od glavnog voda i zavr$ava
u otvorenom izlazu > ® 8, & 20. U idealnom slucaju, otvoreni izlaz nije pod tlakom ili je
bez protutlaka.

ﬂ Tlak p ne smije prelaziti dopusteni radni tlak sklopa 4 bar (58 psi) manometra.
Ako je senzor ugraden, takoder se moraju postivati specifikacije tlaka senzora.

Ako je tlak medija iznad 4 bar (58 psi) tlaka na manometru, potreban je ventil za
smanjenje tlaka.

19



Montiranje

Flowfit CYA27

20

Montirajte sklop vodoravno > B 13.

Ugradnja u ogranak cijevi je poZeljnija od ugradnje izravno u procesnu liniju. Ogranak
se moZe blokirati bez prekidanja procesa (zaporni ventil je potreban uzvodno i
nizvodno). Ogranak se moZe blokirati bez prekida procesa (zaporni ventil je potreban
uzvodno i nizvodno).

Ako je potrebno, ugradite hvatac prljavstine (zaslon) s veli¢inom mreZe od 500 pm
uzvodno od sklopa. Ako se koristi ventil za smanjenje tlaka, on obi¢no ukljucuje
hvatac necistoce.

Postavite vrijednost protoka uzvodno od sklopa, npr. preko uzlaznog regulatora
protoka.

Adapteri s navojem ili adapteri za crijeva, koji se mogu naruciti, zabrtvljeni su na
sklopu s O-prstenom FKM i ne zahtijevaju dodatno brtvljenje izmedu sklopa i
adaptera.

e '

3]

O 0O NN WN

A0043506
Primjer prikljucivanja s otvorenim izlazom

Glavni dovodni vod

Rucni ventil (nije ukljucen u opseg isporuke)

Nepovratni ventil (opcionalno, nije ukljucen u opseg isporuke)

Ventil za redukciju tlaka (opcionalno, nije ukljucen u opseg isporuke)

Zamka filtera (opcionalno, nije ukljucena u opseg isporuke)

Sklop Flowfit CYA27

Rucni ventil (opcija u slucaju izlaznog voda nagnutog prema gore, nije ukljucen u opseq isporuke)
Izlaz

Glavni odvodni vod

Koristenje nepovratnog ventila u dovodnom vodu sklopa sprje¢ava nenamjerni
povratni tok medija iz sklopa u proces, npr. tijekom radova na odrZavanju.

Endress+Hauser



Flowfit CYA27

Montiranje

Endress+Hauser

5.3.4  Obilaznica s povratkom

ﬂ Protutlak p2 konacni je protutlak za sklop ili senzore i ni u kojem slucaju ne smije
prekoraciti dopustene specifikacije tlaka sklopa ili senzora.

Da bi se postigao protok kroz sklop s premosnicom, tlak p1 mora biti ve¢i od tlaka p2.

To zahtijeva ugradnju ploce sa otvorom ili prigu$nog ventila u glavnu cijev.

ﬂ p1l ne smije premasiti dopusteni radni tlak sklopa 4 bar (58 psi) manometra.
Ako je senzor ugraden, takoder se moraju postivati specifikacije tlaka senzora.

1. Montirajte sklop vodoravno - 13.

2. Spojite medij uobi¢ajenim komercijalnim priklju¢cima. Ovisno o zahtjevima, koristite
konvencionalne brtvene materijale, npr. traka za brtvljenje niti ili O-prsten izraden od
FKM-a.

3. Ugradnja sklopa u zaobilaznicu poZeljnija je od ugradnje izravno u procesnoj liniji.
Zaobilazni vod se moZe blokirati bez prekida procesa (zatvarac je potreban uzvodno i
nizvodno). Ogranak se moZe blokirati bez prekida procesa (zaporni ventil je potreban
uzvodno i nizvodno).

4. Ako je potrebno, ugradite hvatac prljavstine (zaslon) s veli¢inom mreZe od 500 pm
uzvodno od sklopa. Ako se koristi ventil za smanjenje tlaka, on obi¢no ukljucuje
hvatac nedcistoce.

5. Postavite vrijednost protoka uzvodno od sklopa, npr. preko uzlaznog reqgulatora
protoka.

o — o 24

A0043507

®

9 Primjer spajanja sa obilaznicom i ploom s otvorom u glavnoj cijevi

Glavni dovodni vod

Rucni ventil (nije ukljucen u opseg isporuke)

Nepovratni ventil (nije ukljucen u opseq isporuke)

Ventil za redukciju tlaka (opcionalno, nije ukljucen u opseg isporuke)
Zamka filtera (opcionalno, nije ukljucena u opseg isporuke)

Sklop Flowfit CYA27

Rucni ventil (nije ukljucen u opseg isporuke)

Glavni odvodni vod

Ploca otvora (nije ukljucena u opseg isporuke)

W 0O NN WN =

ﬂ Da bi se sklop ugraden na ovaj nacin izbacio iz pogona, treba osigurati rasterecenje
tlaka kako bi se tlak u sklopu mogao sigurno smanjiti nakon prekida dovodnog i
povratnog voda. Prikladna rjeSenja ukljucuju opcionalni ventil za uzorkovanje na
sklopu ili osiguravanje tocke uzorkovanja u liniji.

21



Montiranje

Flowfit CYA27

22

5.3.5  Doziranje (opcionalno)

Za odmjereno dodavanje sredstva za ¢iS¢enje ili kiseline (za zakiseljavanje medija)
potrebno je najmanje sljedece:

= sklop s modulom za doziranje,

= dovodni spremnik za tekucinu koja se dozira (mora osigurati kupac) i

= dozirna pumpa (mora osigurati kupac).

Ventili su opcionalni i mogu biti potrebni, ovisno o vrsti pumpe i posude.

ﬂ Preporuca se prvo pustiti sklop u rad bez dozirne jedinice, a zatim pustiti dozirnu
jedinicu u rad probnim radom. Pri tome pazite da tekuéina koja se dozira kapne u
sklop i da ne curi na priklju¢ku za doziranje. Svako curenje mora se odmah otkloniti,
bilo promjenom promijera crijeva (gdje je potrebno), dodatnim pri¢vri¢ivanjem crijeva
ili provjerom da je brtvljenje ¢epa za doziranje ¢vrsto (bez curenja).

A0047946

(Dovod) posuda za ciSéenje ili otopinu kiseline (nije ukljucena u opseg isporuke)
Ventil (opcionalno, nije ukljucen u opseg isporuke)

Pumpa za doziranje (nije ukljucena u opseg isporuke)

Nepovratni ventil (opcionalno, nije ukljucen u opseg isporuke)

Ventil (opcionalno, nije ukljucen u opseg isporuke)

Sklop s modulom za doziranje

Ulaz medija u sklop

Izlaz medija u sklop

O NN =

A\ UPOZORENJE

Predoziranje ¢iS¢enja ili otopine kiseline ili povratni tok

Prekomjerno doziranje ¢iS¢enja ili otopine kiseline u sklop ili obrnuti protok medija u

(napojnu) posudu moZe uzrokovati ozljede ili materijalnu Stetu!

» Ako nema protoka kroz sklop, pumpa za doziranje mora se automatski iskljuciti. U tu
svrhu moZe se koristiti relejno upravljanje preko CM44x.

A\ UPOZORENJE

Razvoj plinovitog klora

Plinoviti klor moZe se razviti s pH vrijednostima ispod 4 i istovremenom prisutno$c¢u

slobodnog klora. To moZe uzrokovati ozljede i materijalnu Stetu!

» U slucaju medija sa slobodnim klorom, pH vrijednost mora se izmjeriti nakon modula za
doziranje. Upravljacki sustav mora biti postavljen na nacin da osigura da pH vrijednost
ne padne ispod kriti¢ne vrijednosti od 4.

A\ UPOZORENJE

Curenje otopine za ¢iS¢éenje

Ako otopina za ¢iS¢enje iscuri, postoji opasnost od ozljeda uslijed visokog tlaka, visoke

temperature ili kemijskih opasnosti!

» PridrZavajte se intervala odrZavanja za koriStene komponente, kao $to su cijevi ili
pumpa za doziranje, te zamijenite komponentu u slucaju kvara.

» U skladu s tim skratite intervale odrZavanja u slu¢aju visokih radnih temperatura.

Endress+Hauser



Flowfit CYA27

Montiranje

Endress+Hauser

A\ OPREZ

Neprovjereno sredstvo za ¢iSéenje
Sredstva za CiS¢enje koja nisu testirana mogu oStetiti sklop i uzrokovati curenje tekucine.
» Smiju se Koristiti samo sredstva za CiS¢enje opisana u - 50.

ﬂ [zmjerene vrijednosti, npr. pH vrijednosti ili vodljivost ugradenih senzora mogu se
promijeniti zbog vrste i sastava dodanih otopina, kiselina ili sredstava za ¢iS¢enje. To
moZe imati neZeljene ucinke na procese koji se kontroliraju pomoc¢u ovih izmjerenih
vrijednosti. Promjene izmjerenih vrijednosti i njihovi u¢inci na regulator trebali bi se
uvijek uzimati u obzir. Alternativno se preporucuje test prije primjene. [zmjerene
vrijednosti moZda ¢e biti potrebno postaviti na HOLD tijekom doziranja.

Vremenski ovisna kontrola doziranja moZe se provesti dodatnim spajanjem dozirne pumpe
preko odasiljaca s relejnom karticom. Funkcija ¢i§éenja CM44x moZe se koristiti za
automatsko doziranje sredstva za ¢iSéenje.

Preporucuje se koritSenje upravljive dozirne pumpe s kojom se dodana koli¢ina moZe
namijestiti ili requlirati.

Za detaljne informacije o povezivanju i elektriénim specifikacijama pogledajte Upute za
uporabu odasiljaca

5.3.6  Uklanjanje Cestica (opcionalno)

Modul separatora Cestica mozZe se Koristiti za necistoce visoke gustoée > 1,5 g/cm? i
veli¢ine Cestica > 10 ym, kao §to su ¢ad, vrlo fini pijesak ili kristalne strukture. Separator
nije prikladan za organske necistoce kao $to su alge, biofolija ili suspendirane krutine s
gustocom slitnom gustoéi vode (1 g/cm?).

Ovaj se separatorni modul koristi umjesto prethodnog filtra i ima prednost da ne trosi
dezinficijens, kao Sto bi se moglo dogoditi s bioloskim naslagama u filtru.

23



Montiranje Flowfit CYA27

o O o S ,—10
e |[©] ©] [©] @] @]
SRS S Q;E:W ——"—

P

o o

)
[}
[}
®

T

3

11
Lf y
12—/

A0047952

Glavna cijev

Razvodna cijev

Ventil (opcionalno, nije ukljucen u opseq isporuke)

Nepovratni ventil (opcionalno, nije ukljucen u opseg isporuke)
Ventil za redukciju tlaka (opcionalno, nije ukljucen u opseg isporuke)
Ulaz medija u sklop

Sklop s modulom za odvajanje Cestica

Separator Cestica

Donyji dio separatora ¢estica za medij s odvojenim Cesticama

10 Izlaz sklopa

11 Ventil (opcionalno, nije ukljucen u opseg isporuke)

12 Izlaz

13 Igli¢asti ventil u gornjem dijelu za podeSavanje zapremine protoka

VW 0O N WN =

ﬂ Prilikom puStanja u pogom sklopa sa separatorom Cestica obratite pozornost na
modificirani slijed otvaranja ventila. > B 41

24 Endress+Hauser



Flowfit CYA27 Montiranje
5.4 Spajanje prekidaca protoka, mjerenja protoka ili
statusnog osvjetljenja (opcionalno)
A\ UPOZORENJE
Uredaj radi!

Endress+Hauser

Nepravilan priklju¢ak moze dovesti do ozljeda ili smrti!

» Elektri¢no priklju¢ivanje smije provesti samo elektrotehnicar.

» Elektrotehnicar mora procitati i razumjeti upute u ovom priru¢niku i mora ih se
pridrZavati.

» Prije pocetka radova prikljucivanja provjerite da ne postoji napon niti u jednom kabelu.

Preporucuje se kori$tenje mjerenja protoka sa statusnom rasvjetom (prikljucak i
konfiguracija: verzija 6 > 35).

Prekidac protoka koristi se za nadzor kontinuiranog, dovoljnog protoka medija kroz sklop
(prikljuak i konfiguracija samo sklopke protoka: verzija 1 > B 26).

Mijerenje protoka omogucuje kontinuirano mjerenje zapremine protoka (prikljucak i
konfiguracija samo mjeraca protoka: verzija 2> B 27).

Statusna svjetla omogucuju vizualizaciju kvara koji je detektirao odasilja¢, npr. CM44x.
Boje oznacene statusnim svjetlima odgovaraju NAMUR specifikacijama (NE107):

= NAMUR kategorija F (neuspjeh) - stalno crveno statusno svjetlo

= NAMUR kategorija S (izvan specifikacije) - treperi crveno statusno svjetlo

= NAMUR kategorija C (funkcija provjere) - treperi crveno statusno svjetlo

= NAMUR kategorija M (potrebno odrZavanje) - trepéuce zeleno svjetlo statusa

= Ako se nije pojavila dijagnosticka poruka (u redu) - stalno zeleno svjetlo statusa

Moguce su sljedece veze statusnog osvjetljenja:

= Samo veza (veza i konfiguracija: verzija 3 > B 28)
= Prikljucak s prekidacem protoka (prikljucak i konfiguracija: verzija 5 > B 32)
= Prikljucak s prekidacem protoka (prikljucak i konfiguracija: verzija 6 > B 35)

Osim toga, moZe se postaviti pojednostavljeno osvjetljenje statusa (prikljucak i
konfiguracija: verzija 4 - 30).

5.4.1  Prikljucak na odasilja¢ CM44x

Prekidac protoka ili mjerenje protoka i jedinica za osvjetljavanje statusa spojeni su na
odasilja¢ CM44x putem napajanja (24V) i digitalnih izlaza i ulaza (siva Zica kabela za
rasvjetu statusa) DIO modula, te s relejem, npr alarmni relej BASE-E ili BASE2-E modula ili
alternativno 2R, 4R ili AOR modul.

Sljedece komponente su takoder potrebne za montiranje (prekidac protoka, mjerenje

protoka i statusna rasvjeta) i nisu ukljucene u opseq isporuke:

= Modul DIO (Br. narudzbe 71135638)

= Modul 2R (br. narudzbe 71125375) ili modul 4R (br. narudzbe 7112536) ili modul AOR
(br. narudzbe 71135632) (opcionalno)

= Ferule (opcionalno)

= Mali odvija¢ sa ravnim vrhom

= Skidac kabela

1. Skinite kabel prekidaca protoka i/ili statusnog osvjetljenja za najmanje
20 cm (7.87 in).

2. Ugradite ferule.

3. Provucite kabel kroz rupe predvidene na donjoj strani CM44x odasiljaca.

4. Prikljucite kabele u skladu s Semom oZiCenja.

Kabeli za prekida¢ protoka i mjera¢ protoka i kabel za rasvjetu statusa su identi¢ni
dizajnu.

25



Montiranje

Flowfit CYA27

26

Uti¢ni prikljucci na CM44x

» Odvijacem pritisnite spojnicu » Umetnite kabel do granic¢nika. » Uklonite odvijac (zatvara se
(otvara se prikljucak). prikljucak).

5.4.2  Shema oZiCenja verzije 1: prikljucak prekidaca protoka (bez
statusnog osvjetljenja)

S ovom vrstom veze

= dijagnosticka poruka moZe se generirati na CM44x ako je uzapremina protoka preniska
= moZe se spojiti vanjski uredaj koji se kontrolira ovisno o protoku

1 7 DIO
fﬁ;’ﬂ—m 310 . _407 ‘
G e s d-
= 47
%@ T &
] |4 "
i
0+ M _Jas -
(Dt 45
L s Te 2
) DB BK e K J4s - S
P% 91
mm - o + 1
(T R { 92 _ &
T EE,
GN >1\‘{ 92 &
BU
5
A0047955
1  BASE-Eili BASE2-E modul
2 DIO modul (ukljucen u opseq isporuke za odasilja¢ CM4+4x ili narucite zasebno)
3 Kabel prekidaca za protok
4 Prekidac za protok
5 Razdjelni prikljuak (standardno se nalazi u odasiljacu CM44x)
ﬂ Digitalni ulazi i izlazi DIO modula prikazani desno su identi¢ni za sve vrste
povezivanja!
Endress+Hauser



Flowfit CYA27 Montiranje

Kabel prekidaca za protok Veza

Smeda (BN) DIO modul, prikljucak za napajanje, port 1, prikljucak 47
Bijela (WH) Nije povezano

Crna (BK) DIO modul, digitalni ulaz, port 1, prikljucak 91

Plava (BU) Stezaljka razdjelnika, prikljucak 3

Siva (GY) Nije povezano

Kabel razdjelnog priklju¢énog bloka Prikljucak Veza
Spojni kabel, zeleni (GN) 1 DIO modul, priklju¢ak za napajanje, port 1, prikljucak
48
Spojni kabel, zeleni (GN) 2 DIO modul, digitalni ulaz, port 1, prikljucak 92
Postavke na CM44

Aktiviranje binarnog ulaza prekidaca protoka
1. Idite na Izb./Setup/Ulaz/Binar. ulaz x:1 i omoguéite Binar. ulaz.
2. Podesite Binar. ulaz: Uk, Tip signala: Stat. signal, Razina sign.: Low.

3. Dodijelite grani¢nu sklopku na binarnu sklopku u: Izb./Setup/Osn. post./Davac gr.
vr.x s opcijama: Izvor podataka: Binar. ulaz x:1, Ulazna vel.: Nivo, Program
¢iSéenja: ---, Operation mode: Prekoracenje gran. vr., Funkcija: Uk, Odgoda
ukljucivanja0 s, Odgoda iskljuciv.: 0 s

Dodjela dijagnosti¢ke poruke S910 granicne sklopke kao poruke pogreske F za
nedovoljan protok

1. Ponovno konfigurirajte dijagnosti¢ku poruku za Davac¢ gr. vr.(S910) u Izb./ Setup/
Osn. post./Postavke dijagnoze/ Dijagn. ponaSanje/S910Davac gr. vr..

L~ Status granicne sklopke, a time i brzina protoka u sklopu je dostupna kao
procesna vrijednost za sve izlaze odasilja¢a. Cim nema dovoljnog protoka, F910
Davac gr. vr. se prikazuje na uredaju zajedno s crvenim zaslonom.

2. Napravite sljedece postavke:Kod dijagn.: F910Dava¢ gr. vr., Poruka dijagn.: UKk,
Greska struje: Isk, Sign. statusa: Greska (F).

Po potrebi se dijagnosti¢ka poruka moZe promijeniti.

3. Otvorite Izb./ Setup/Dodatne informacije/Dijagn. modul/Diagnostic modulex.

4. Napravite sljedece postavke: Izvor podataka: Davaé gr. vr.x, Akt. niska: Uk, Kr.
tekst: Unesite ovdje pojedina¢ni tekst, npr. niski protok.

5.4.3  Shema oZicenja verzije 2: prikljucak mjeraca protoka (bez
statusnog svjetla)

S ovom vrstom veze

= moZe se odrediti protok protoka

= dijagnosticka poruka moZe se generirati na CM44x ako je zapremina protoka preniska ili
previsoka

= moZe se spojiti vanjski uredaj koji se kontrolira ovisno o protoku

ﬂ Mijerac protoka je optimiziran za preporuceni raspon protoka (pogledajte odjeljak 12
> B60).

Endress+Hauser 27



Montiranje Flowfit CYA27

Netoéni rezultati mjerenja
Mjehuriéi zraka u mediju mogu krivotvoriti izmjerenu vrijednost.
» Mjerac protoka koristite samo u preporu¢enom rasponu protoka.

Mjera¢ protoka je spojen na isti nacin kao i prekidac protoka. Pogledajte sliku u dijagramu
oZicenja za verziju 1.
Postavke na CM44x

Aktiviranje binarnog ulaza mjeraca protoka
1. Idite na Izb./Setup/Ulaz/Binar. ulaz x:1 i omogucite Binar. ulaz.

2. Postavite Binar. ulaz:UK, Tip signala:PFMMaks. frekven.:100.00 Hz, M;. vrijed.
format: #.#, Ulazna vel.: Protok, Jedinica protoka: 1/h, Poc¢etak raspona mjerenja:
0.0 I/h, Kraj mj. podrucja: 320 1/h (za verziju 30 1/h CYA27) ili 105 1/h (za
verziju 5 1/h CYA27).

3. Dodijelite grani¢ni prekidac¢ binarnom ulazu ako konfigurirate otkrivanje preniskog
protoka:

Idite u Izb./ Setup/Davac gr. vr.x i konfigurirajte opcije Izvor podataka: Binar. ulaz
x:1, Ulazna vel.: ProtokProgram ¢iSéenja: ---, Operation mode: Prekoracenje
gran. vr., Funkcija: Uk, Odgoda ukljuc¢ivanja0 s, Odgoda iskljuciv.: 0 s.

4. Dodijelite granicni prekidac¢ binarnom ulazu ako konfigurirate otkrivanje zapremine
protoka koja je izvan navedenog raspona:
Idite u Izb./ Setup/Davac gr. vr.x i konfigurirajte opcije Izvor podataka: Binar. ulaz
x:1, Ulazna vel.: ProtokProgram ¢iSéenja: ---, Operation mode:Provjera izvan
dosega, Funkcija: Uk, Pocetak podrudja: 30 1/h(ili 5 1/h za verziju 5 1/h CYA27),
Pocetak podrudja: 80 1/h (ili 30 1/h za verziju 5 1/h CYA27), histereza (+/-):
0.0 1/h, Odgoda ukljuéivanja: 0 s, Odgoda iskljuciv.: O s.

Dodjela dijagnosticke poruke S910 graniéne sklopke kao poruke pogreske F za
nedovoljan protok

1. Ponovno konfigurirajte dijagnosticku poruku za grani¢nu sklopku (S910) u Izb./
Setup/Osn. post./Postavke dijagnoze/ Dijagn. ponasSanje/S910Davag¢ gr. vr..

L= Status grani¢ne sklopke, a time i brzina protoka u sklopu je dostupna kao
procesna vrijednost za sve izlaze odasiljaca. Cim nema dovoljnog protoka,
F910Davac gr. vr. se prikazuje na uredaju zajedno s crvenim zaslonom.

2. Napravite sljedece postavke:Kod dijagn.: F910Davac gr. vr., Poruka dijagn.: Uk,
Greska struje: Isk, Sign. statusa: Greska (F).

Po potrebi se dijagnosticka poruka moZe promijeniti.

3. Otvorite Izb./ Setup/Dodatne informacije/Dijagn. modul/Diagnostic modulex.

4. Napravite sljedece postavke: Izvor podataka: Davac gr. vr.x, Akt. niska: Uk, Kr.
tekst: Unesite ovdje pojedinacni tekst, npr. niski protok.

5.4.4  Shema oZiCenja verzije 3: priklju¢ak statusnog svjetla (bez
nadzora protoka)

Poruke o pogreSkama mogu se prikazati putem statusnih svjetala s ovom verzijom veze.
Boje oznacene statusnim svjetlima odgovaraju NAMUR specifikacijama (NE107):

= NAMUR kategorija F (neuspjeh) - stalno crveno statusno svjetlo

= NAMUR kategorija S (izvan specifikacije) - treperi crveno statusno svjetlo

= NAMUR kategorija C (funkcija provjere) - treperi crveno statusno svijetlo

= NAMUR kategorija M (potrebno odrZavanje) - trepéuce zeleno svjetlo statusa

= Ako se nije pojavila dijagnosticka poruka (u redu) - stalno zeleno svjetlo statusa

28 Endress+Hauser



Flowfit CYA27 Montiranje

Mora se koristiti firmver CM44 1.11.00 ili noviji jer sadrZi nadogradnju za dijagnosticke
poruke s relejem.

ﬂ Samo statusna svjetla mogu se koristiti za NAMUR status mjernog sustava (odasilja¢ i
povezani mjerni uredaji). Kontrola protoka tada nije obuhvacena.

1 2
A
BaseZ\—]ET DIO
— % 7=

il
(=0
VT
0 Gy
e ™
(L
(e
s
e
Us
IO |
NS Pyl [ S
VT | _-p P
%@VT
uteIll
an)
5
A Bl E e
3
4
BN
A0048018
1 BASE-Eili BASE2-E modul
2 DIO modul (ukljucen u opseq isporuke za odasilja¢ CM44x ili narucite zasebno)
3 Statusni svjetleci kabeli
4 Statusna svjetla
5 Razdjelni prikljucak (standardno se nalazi u odasiljacu CM44x)
Statusni svjetleéi kabeli Veza
Smeda (BN) BASE-2-E modul, alarm, prikljucak 41
Bijela (WH) Nije povezano
Crna (BK) BASE-2-E modul, alarm, prikljucak 43
Plava (BU) DIO modul, priklju¢ak za napajanje, port 1, prikljucak 48
Siva (GY) DIO modul, digitalni izlaz, port 1, prikljucak 46

Kabel razdjelnog priklju¢énog bloka Prikljucak Veza

Spojni kabel, ljubicasti (VT) 1 BASE-2-E modul, alarm, prikljucak 42

Spojni kabel, ljubicasti (VT) 2 DIO modul, prikljucak za napajanje, port 1, priklju¢ak
47

Spojni kabel, ljubicasti (VT) 3 DIO modul, digitalni izlaz, port 1, priklju¢ak 45

Endress+Hauser 29



Montiranje Flowfit CYA27

Postavke na CM44x

Aktiviranje povezanog releja
1. Opcija A, alarmni relej
Otvorite Izb./Setup/Izlazi/Relej alar..
2. Napravite sljedece postavke: Funkcija: Signal statusa uredaja,Operation mode:
NAMUR S+NAMUR C+NAMURF

ﬂ Kada se koristi alarmni relej, viSe nije dostupan za druge poruke.

3. Opcija B, relejni modul (2R, 4R, AOR modul)
Otvorite Izb./Setup/Izlazi/Relayy:x.

4. Napravite sljedece postavke: Funkcija: Signal statusa uredaja,Operation mode:
NAMUR S+NAMUR C+NAMURF
Aktiviranje spojenog binarnog izlaza
1. Idite na Izb./Setup/Izlazi/Binar. izlazy:x i omogucite Binar. izlaz.
2. Podesite Tip signala: Stat. signal, Funkcija: Signal statusa uredaja, Operation

mode: OK, NAMURF.

Ako se umjesto alarmnog releja koristi relej 2R, 4R ili AOR modula, oZi¢enje je isto
osim mjesta i naziva releja.

5.4.5  Shema oZiCenja verzije 4: prikljucak pojednostavljene
statusnog svjetla

ﬂ Ova verzija se koristi iskljucivo za vizualizaciju NAMUR statusne poruke F (stalno
crvena)!

S ovom vrstom veze

= NAMUR poruka F (neuspjeh) moze biti oznacena crvenom bojom putem statusnog
svjetla

= Statusno svjetlo je zeleno ako se ne pojavi dijagnosticka poruka

= Statusna rasvjeta moZe se koristiti prije izdanja softvera CM44 01.11.00

= Opcionalno se moZe upravljati prekidacem protoka ili mjera¢em protoka

30 Endress+Hauser



Flowfit CYA27 Montiranje

1 2
AT L ———
J—mf_\‘/ BaseZvET DIO
0

A0048025

1 BASE-Eili BASE2-E modul
2 DIO modul (ukljucen u opseq isporuke za odasilja¢ CM44x ili narucite zasebno)
3 Statusni svjetleci kabeli
4  Statusna svjetla
Statusni svjetleci kabeli Veza
Smeda (BN) BASE-2-E modul, alarm, prikljucak 41
Bijela (WH) Nije povezano
Crna (BK) BASE-2-E modul, alarm, prikljucak 43
Plava (BU) DIO modul, prikljuc¢ak za napajanje, port 1, prikljucak 48
Siva (GY) Nije povezano
Kabel Veza 1 Veza 2
Spojni kabel, ljubicasti (VT) BASE-2-E modul, alarm, priklju¢ak 42 | DIO modul, priklju¢ak za
napajanje, port 1, prikljucak
47
Postavke na CM44x

Aktiviranje povezanog releja
1. Opcija A, alarmni relej
Otvorite Izb./Setup/Izlazi/Relej alar..

Endress+Hauser 31



Montiranje Flowfit CYA27

2. Namjestite sljedece postavke: Funkcija: Poruka dijagnoze, Operation mode:
NAMURF

ﬂ Kada se koristi alarmni relej, viSe nije dostupan za druge poruke.

3. Opcija B, relejni modul (2R, 4R, AOR modul)
Otvorite Izb./Setup/Izlazi/Relayy:x.

4. Napravite sljedece postavke: Funkcija: Poruka dijagnoze,Operation mode: NAMUR
S+NAMUR C+NAMURF

ﬂ Ako se umjesto alarmnog releja koristi relej 2R, 4R ili AOR modula, oZi¢enje i
konfiguracija softvera su isti osim mjesta i naziva releja.

5.4.6  Shema oZicenja verzije 5: priklju¢ak prekidaca protoka sa
statusnim osvjetljenjem

S ovom vrstom veze

= dijagnosticka poruka moZe se generirati na CM44 ako je uzapremina protoka preniska
= moze se spojiti vanjski uredaj koji se kontrolira ovisno o protoku
= poruke o pogreSkama mogu se prikazati putem statusnih svjetala. Boje oznacene
statusnim svjetlima odgovaraju NAMUR specifikacijama (NE107)
= NAMUR kategorija F (neuspjeh) - stalno crveno statusno svjetlo
= NAMUR kategorija S (izvan specifikacije) - treperi crveno statusno svjetlo
= NAMUR kategorija C (funkcija provjere) - treperi crveno statusno svjetlo
= NAMUR kategorija M (potrebno odrZavanje) - trepc¢uce zeleno svjetlo statusa
= Ako se nije pojavila dijagnosticka poruka (u redu) - stalno zeleno svjetlo statusa

Mora se koristiti firmver CM44 1.11.00 ili noviji jer sadrZi nadogradnju za dijagnosticke
poruke s relejem.

32 Endress+Hauser



Flowfit CYA27

Montiranje

Endress+Hauser

1 2
/T BaelE DO
] BN
GN
AL
EuSy

A0048032

1 BASE-Eili BASE2-E modul
2 DIO modul (ukljucen u opseq isporuke za odasilja¢ CM44x ili narucite zasebno)
3 Statusni svjetleci kabeli
4 Statusna svjetla
5 Kabel prekidaca za protok

6  Prekidac za protok

7 Razdjelni prikljucni blok 2 (standardno se nalazi u odasiljacu CM44x)
8  Razdjelni prikljucni blok 1 (standardno se nalazi u odasiljacu CM44x)

Kabel prekidaca za protok Veza

Smeda (BN) DIO modul, priklju¢ak za napajanje, port 1, priklju¢ak 47
Bijela (WH) Nije povezano

Crna (BK) DIO modul, digitalni ulaz, port 1, prikljucak 91
Plava (BU) Razdjelni priklju¢ni blok 1, prikljucak 3

Siva (GY) Nije povezano

Statusni svjetleci kabeli

Veza

Smeda (BN)

BASE2-E modul, alarm, prikljucak 41

Bijela (WH)

Nije povezano

Crna (BK) BASE2-E modul, alarm, prikljucak 43
Plava (BU) DIO modul, prikljuc¢ak za napajanje, port 2, prikljucak 48
Siva (GY) DIO modul, digitalni izlaz, port 1, prikljucak 46

33



Montiranje Flowfit CYA27

Kabel razdjelnog priklju¢énog bloka 1 | Prikljucak Veza

Spojni kabel, zeleni (GN) 1 DIO modul, prikljucak za napajanje, port 1, prikljucak

48

Spojni kabel, zeleni (GN) 2 DIO modul, digitalni ulaz, port 1, prikljucak 92

Kabel razdjelnog prikljucnog bloka 2 | Prikljucak Veza

Spojni kabel, ljubicasti (VT) 1 BASE2-E modul, alarm, prikljucak 42

Spojni kabel, ljubicasti (VT) 2 DIO modul, priklju¢ak za napajanje, port 2, prikljucak

47
Spojni kabel, ljubicasti (VT) 3 DIO modul, digitalni izlaz, port 1, prikljucak 45
Aktiviranje binarnog ulaza prekidaca protoka

1. Idite na Izb./Setup/Ulaz/Binar. ulaz x:1 i omogucite Binar. ulaz.

2. Podesite Binar. ulaz: Uk, Tip signala: Stat. signal, Razina sign.: Low.

3. Dodijelite grani¢nu sklopku na binarnu sklopku u: Izb./Setup/Osn. post./Davac gr.
vr.x s opcijama: Izvor podataka: Binar. ulaz x:1, Ulazna vel.: Nivo, Program
¢iSéenja: ---, Operation mode: Prekoracenje gran. vr., Funkcija: Uk, Odgoda
ukljucivanja0 s, Odgoda iskljuciv.: 0 s

Dodjela dijagnosti¢ke poruke S910 grani¢ne sklopke kao poruke pogreske F za
nedovoljan protok

1. Ponovno konfigurirajte dijagnosticku poruku za Davac gr. vr.(S910) u Izb./ Setup/
Osn. post./Postavke dijagnoze/ Dijagn. ponaSanje/S910Davac gr. vr..

- Status granicne sklopke, a time i brzina protoka u sklopu je dostupna kao
procesna vrijednost za sve izlaze odasiljaca. Cim nema dovoljnog protoka, F910
Davac gr. vr. se prikazuje na uredaju zajedno s crvenim zaslonom.

2. Napravite sljedece postavke: Kod dijagn.: F910Davac¢ gr. vr., Poruka dijagn.: Uk,

Greska struje: Isk, Sign. statusa: Greska (F).
Po potrebi se dijagnosticka poruka moZe promijeniti.

3. Otvorite Izb./ Setup/Dodatne informacije/Dijagn. modul/Diagnostic modulex.

4. Napravite sljedece postavke: Izvor podataka: Davaé gr. vr.x, Akt. niska: Uk, Kr.
tekst: Unesite ovdje pojedinacni tekst, npr. niski protok.

Postavljanje statusnog svjetla
Aktiviranje povezanog releja

1. Opcija A, alarmni relej
Otvorite Izb./Setup/Izlazi/Relej alar..

2. Napravite sljedece postavke: Funkcija: Signal statusa uredaja,Operation mode:
NAMUR S+NAMUR C+NAMURF

ﬂ Kada se koristi alarmni relej, viSe nije dostupan za druge poruke.

3. Opcija B, relejni modul (2R, 4R, AOR modul)

Otvorite Izb./Setup/Izlazi/Relayy:x.

4. Napravite sljedece postavke: Funkcija: Signal statusa uredaja,Operation mode:

NAMUR S+NAMUR C+NAMUR F
Aktiviranje spojenog binarnog izlaza

1. Idite na Izb./Setup/Izlazi/Binar. izlazy:x i omogucite Binar. izlaz.

34 Endress+Hauser




Flowfit CYA27

Montiranje

Endress+Hauser

2. Podesite Tip signala: Stat. signal, Funkcija: Signal statusa uredaja, Operation
mode: OK, NAMURF.

Ako se umjesto alarmnog releja koristi relej 2R ili 4R ili AOR modula, oZi¢enje i
konfiguracija softvera su isti osim mjesta i naziva releja.

5.4.7 Shema oZicenja verzije 6 (preporuceno): spajanje mjeraca
protoka sa statusnom rasvjetom
S ovom vrstom veze

= moZe se odrediti protok protoka
= dijagnosticka poruka moZe se generirati na CM44 ako je zapremina protoka preniska ili
previsoka
= moZe se spojiti vanjski uredaj koji se kontrolira ovisno o protoku
= moZe se prikazati statusno svjetlo uskladeno s NAMUR-om. MoZe se prikazati statusno
svjetlo uskladeno s NAMUR-om
= Dijagnosticke poruke s NAMUR kategorijom F (Failure) i nedovoljnim protokom
uzrokuju stalno crveno svjetlo na zaslonu
= Dijagnosticke poruke s NAMUR kategorijom S (izvan specifikacije) ili C (funkcija
provjere) uzrokuju da se prikaZe trepéuce crveno svjetlo
= Dijagnosticke poruke s NAMUR kategorijom M (potrebno je odrZavanje) uzrokuju da
se prikaZe zeleno trepcuce svjetlo
= Ako se nije pojavila nikakva dijagnosticka poruka, svjetlo neprekidno svijetli zeleno

Mora se koristiti firmver CM44 1.11.00 ili noviji jer sadrZi nadogradnju za dijagnosticke
poruke s relejem.

Shema oZi¢enja je identi¢na verziji 5 s prekidacem protoka > & 33.
Postavke na CM44x

Aktiviranje binarnog ulaza mjeraca protoka
1. Idite na Izb./Setup/Ulaz/Binar. ulaz x:1 i omogudéite Binar. ulaz.

2. Postavite Binar. ulaz:Uk, Tip signala:PFMMaks. frekven.:100.00 Hz, M;. vrijed.
format: #.#, Ulazna vel.: Protok, Jedinica protoka: 1/h, Pocetak raspona mjerenja:
0.0 I/h, Kraj mj. podrudja: 320 1/h (za verziju 30 1/h CYA27) ili 105 1/h (za
verziju 5 1/h CYA27).

3. Dodijelite grani¢ni prekidac¢ binarnom ulazu ako konfigurirate otkrivanje preniskog
protoka:

Idite u Izb./ Setup/Davac gr. vr.x i konfigurirajte opcije Izvor podataka: Binar. ulaz
x:1, Ulazna vel.: ProtokProgram ¢iSéenja: ---, Operation mode: Prekoracenje
gran. vr., Funkcija: Uk, Odgoda ukljucivanja0 s, Odgoda iskljuciv.: O s.

4. Dodijelite grani¢ni prekidac¢ binarnom ulazu ako konfigurirate otkrivanje zapremine
protoka koja je izvan navedenog raspona:
Idite u Izb./ Setup/Davac gr. vr.x i konfigurirajte opcije Izvor podataka: Binar. ulaz
x:1, Ulazna vel.: ProtokProgram ¢i§c¢enja: ---, Operation mode:Provjera izvan
dosega, Funkcija: Uk, Po¢etak podrudja: 30 1/h(ili 5 1/h za verziju 5 1/h CYA27),
Pocetak podrudja: 80 1/h (ili 30 I/h za verziju 5 1/h CYA27), histereza (+/-):
0.0 I/h, Odgoda ukljuéivanja: 0 s, Odgoda iskljuéiv.: 0 s.

Dodjela dijagnosti¢ke poruke S910 grani¢ne sklopke kao poruke pogreske F za
nedovoljan protok

1. Ponovno konfigurirajte dijagnosti¢ku poruku za Davac¢ gr. vr.(S910) u Izb./ Setup/
Osn. post./Postavke dijagnoze/ Dijagn. ponaSanje/S910Davac gr. vr..

L~ Status granicne sklopke, a time i brzina protoka u sklopu je dostupna kao
procesna vrijednost za sve izlaze odasilja¢a. Cim nema dovoljnog protoka, F910
Davac gr. vr. se prikazuje na uredaju zajedno s crvenim zaslonom.

35



Montiranje Flowfit CYA27

2. Napravite sljedece postavke:Kod dijagn.: F910Davac gr. vr., Poruka dijagn.: UK,
Greska struje: Isk, Sign. statusa: Greska (F).

Po potrebi se dijagnosticka poruka moZe promijeniti.

3. Otvorite Izb./ Setup/Dodatne informacije/Dijagn. modul/Diagnostic modulex.
4. Napravite sljedece postavke: Izvor podataka: Davac gr. vr.x, Akt. niska: Uk, Kr.
tekst: Unesite ovdje pojedinacni tekst, npr. niski protok.

Postavljanje statusnog svjetla

Aktiviranje povezanog releja
1. Opcija A, alarmni relej
Otvorite Izb./Setup/Izlazi/Relej alar..
2. Napravite sljedece postavke: Funkcija: Signal statusa uredaja,Operation mode:
NAMUR S+NAMUR C+NAMURF.

ﬂ Kada se koristi alarmni relej, viSe nije dostupan za druge poruke.

3. Opcija B, relejni modul (2R, 4R, AOR modul)
Otvorite Izb./Setup/Izlazi/Relayy:x.

4. Napravite sljedece postavke: Funkcija: Signal statusa uredaja,Operation mode:
NAMUR S+NAMUR C+NAMURF.

ﬂ Ako se umjesto alarmnog releja koristi relej 2R, 4R ili AOR modula, oZiCenje je isto
osim mjesta i naziva releja.
Aktiviranje spojenog binarnog izlaza
1. Idite na Izb./Setup/Izlazi/Binar. izlazy:x i omogucite Binar. izlaz.
2. Podesite Tip signala: Stat. signal, Funkcija: Signal statusa uredaja, Operation

mode: OK, NAMURF.

Ako se umjesto alarmnog releja koristi relej 2R ili 4R ili AOR modula, oZi¢enje i
konfiguracija softvera su isti osim mjesta i naziva releja.

36 Endress+Hauser



Flowfit CYA27

Montiranje

Endress+Hauser

5.5 Ugradnja senzora u sklop

5.5.1 Senzor za dezinfekciju

ﬂ Ako se koristi viSe modula, instalirajte Memosens CCS58D senzor u prvom modulu
nakon ulaznog modula za najbolje moguce uslove protoka.

Pri instalaciji imajte na umu sljedece:

» Zajamcite minimalni protok do senzora i minimalni volumni protok sklopa (5 I/h ili
301/h).

» Ako se medij vraca natrag u preljevni bazen, cijev ili sli¢no, rezultirajuéi protutlak na
senzoru ne smije prije¢i 1 bar relativ (14.5 psi relativ) (2 bar abs. (29 psi abs.)) i mora
ostati konstantan.

» Izbjegavajte vakuum na senzoru, npr. zbog vracanja medija na usisnu stranu crpke.

» Kako bi se izbjeglo nakupljanje, treba takoder filtrirati jako onec¢iS¢enu vodu.

Opremanje senzora s adapterom

Potreban adapter (stezni prsten, potisni prsten i O-prsten) moZe se naruciti kao montazni
pribor za senzor ili kao zaseban pribor.

» Prvo pomaknite prsten za stezanje (1), zatim potisni prsten (2), a zatim O-prsten (3) od
poklopca membrane prema glavi senzora u donji Zlijeb.
Ugradnja senzora u sklop

1. Sklop se isporucuje kupcu s navojnom maticom koja je pri¢vr¢ena na sklop: odvijte
maticu spojke sa sklopa.

2. Sklop se kupcu isporucuje s slijepim ¢epom koji je umetnut u sklop: izvadite slijepi ¢ep
i O-prsten (1) iz sklopa.

Gurnite senzor s adapterom za Flowfit CYA27 u otvor sklopa.

4. Zavrnite spojnu maticu natrag na sklop.

(

@I
©

A0043536

1 Slijepi ¢ep i O-prsten

37



Montiranje Flowfit CYA27

5.5.2  Senzor za pH, ORP ili kisik

A0052865

1 Slijepivijak s O-prstenom

1. Sklop se isporucuje kupcu sa slijepim vijkom ugradenim u sklop.

2. Uz pomo¢ Sesterokutnog klju¢a AF17 uklonite slijepi vijak, potisni ovratnik i O-prsten
(1) sa sklopa.

Pomaknite senzor u otvor na sklopu.

4. Vijcano pricvrstite senzor u sklop.

5.5.3  Provodljivi senzor

A0052864

1  Slijepivijak s O-prstenom

38 Endress+Hauser



Flowfit CYA27

Montiranje

Endress+Hauser

1. Sklop se isporucuje kupcu sa slijepim vijkom ugradenim u sklop.

2. Uz pomoc¢ Sesterokutnog klju¢a AF17 uklonite slijepi vijak, potisni ovratnik i O-prsten
(1) sa sklopa.

3. Pomaknite senzor u adapter sklopa.

4. Zavijte senzor u adapter sklopa.

ﬂ CLS82E moZda nije ugraden u pH ili modul kisika, jer minimalna udaljenost od zida
uzrokuje izmjerene pogreske.

5.6 Spajanje dodatnog pribora

Opcija Procesni adapter
QA G 1/2 (1SO 228-1) E

A0043724
QB G 1/8 (ISO 228-1)

A0043723

QH NPT 1/4" —
=B

A0043722

QG NPT 1/2"

A0043721
QM Prikljucak za crijevo OD 6 mm (0.24 in), ID 4 mm (0.16 in)

A0043720
QN Prikljucak za crijevo OD 8 mm (0.31 in), ID 6 mm (0.24 in)

A0043719
PC Adapter za prikljucak za izjednacavanje potencijala G 1/4

A0043718

Qs Prikljucak crijeva PVDF G1/4 8-12 mm + O-prsten «EBHED@»}»

ﬂ Procesni adapteri isporucuju se s brtvenom O-prstenom na strani sklopa.

A0048033

5.7 Provjere nakon montiranja
Zatvorite sve ventile za uzorkovanje koji se mogu ugraditi.
Otvorite iglaste ventile za kontrolu protoka na sklopu.

Zatvorite sve ventile za smanjenje pritiska koji se mogu ugraditi uzvodno od sklopa.

o B B

Nakon ugradnje provjerite jesu li svi prikljucci ispravno ugradeni, sigurni i
nepropusni.

39



Montiranje Flowfit CYA27

5. Provjerite sve kabele i crijeva radi oSteéenja.

40 Endress+Hauser



Flowfit CYA27

Pustanje u rad

Endress+Hauser

6 PusStanje u rad

A\ OPREZ

Opasnost od ozljeda uslijed visokog tlaka, visokih temperatura ili kemijskih opasnosti

u slucaju izlaZenja procesnog medija.

» Prije izlaganja sklopa procesnom tlaku, provjerite jesu li svi spojevi zatvoreni.

» Nosite osobnu zastitnu opremu koja se sastoji od zastitnih rukavica, naocala i zastitne
odjece.

» Polako povecavajte procesni tlak.

ﬂ Prilikom pustanja u pogon s separatorom Cestica obratite pozornost na izmijenjeni
otvor ventila > B 41.

6.1 Provjera funkcije

Prije puStanja u rad provjerite sljedece:

= sve brtve su ispravno postavljene (na sklopu i na procesnom prikljucku)

® senzor je pravilno montiran i prikljucen

= sve ostale priklju¢ne tocke sklopa su pravilno povezane ili odgovarajuce zapecaéene
= sve cijevi i/ili crijeva su u savrSenom stanju

= jedinica za sprjecavanje uklanjanja, ako se koristi, instalirana je na CL.I Div.2 kabel.

6.2 Ukljucivanje uredaja

A\ OPREZ

Pogresan redoslijed rada ventila tijekom pustanja u rad

To moZe dovesti do povecanog tlaka u sklopu i moZe ostetiti ili potpuno poremetiti rad
senzora (gubitak kalibracije). To zauzvrat moZe prouzroditi tetu (drugim komponentama
postrojenja, osoblju sustava za doziranje).

» Slijedite redoslijed rada u skladu s uputama u nastavku.

» Redovito poducavajte operativno osoblje i po potrebi priloZite obavijest mjernoj tocki.

A\ OPREZ

Ako se iglasti ventili u potpunosti odvrnu, medij moZe iscuriti.
» Otvorite iglaste ventile za najviSe tri okreta.

NAPOMENA

Redoslijed ukljuéivanja iglastih ventila
» Prvo otvorite iglasti ventil na izlazu, a zatim otvorite iglasti ventil na ulaznom modulu.

ﬂ Iglasti ventil na izlazu uvijek treba biti otvoren tijekom rada i ne koristi se za
konfiguriranje protoka.

Iglasti ventil na ulazu sluZi za konfiguriranje protoka.

6.2.1  Redoslijed uklju¢ivanja (bez separatora Cestica)

1. Otvorite ventil na izlazu. Ventil se smije zatvoriti samo prilikom uklanjanja senzora
kako bi se sprijecio povratni protok medija.

2. Postavite protok preko iglicastog ventila na ulazu.

6.2.2  Redoslijed uklju¢ivanja (sa separatorom cestica)

1. Otvorite ventil na izlazu. Ventil se smije zatvoriti samo prilikom uklanjanja senzora
kako bi se sprijecio povratni protok medija.

2. Lagano otvorite ventil na ulazu.

41



Pustanje urad

Flowfit CYA27

42

3. Postavite protok preko ventila na vrhu separatora ¢estica.
Ako u separatoru Cestica ima zraka, postavku na ventilu na vrhu separatora treba
promijeniti dok se zrak ne ispusti.

Vise medija se ispusta kroz donji dio separatora ¢estica nego Sto tece kroz gornji dio.
Protok u donjem dijelu moze se smanijiti s ulaznim ventilom pod uvjetom da je i dalje
zajamcen dovoljan protok kroz gornji dio.

Endress+Hauser



Flowfit CYA27 Rad

7 Rad

A\ OPREZ

Komprimirani mediji

Opasnost od ozljeda uslijed visokog tlaka, visokih temperatura ili kemijskih opasnosti u

slucaju izlaZenja procesnog medija.

» Nosite osobnu zastitnu opremu koja se sastoji od zastitnih rukavica, naocala i zastitne
odjece.

7.1 Prilagodba uredaja za mjerenje uvjetima procesa

7.1.1 Protok

ﬂ Koristite samo iglasti ventil na ulazu za konfiguriranje protoka.

A0043875

1 Polozaj plovka za stopu protoka od 5 I/h (1.1 gal/h)
2 Polozaj plovka za stopu protoka od 30 l/h (6.6 gal/h)

7.1.2  Provjetravanje tijekom rada

Sklop je dizajniran na takav nacin da se mjehuric¢i zraka koji se ometaju ne mogu

akumulirati u sklopu u normalnim radnim uvjetima. Svi mjehuriéi plina koji se stvaraju

obi¢no se ispustaju protokom tekucine. Ako je medutim potrebno ru¢no odzracivanje, to se

moZe udiniti na dva nacina:

= Povecajte protok tekudine na kratko kako biste ispustili mjehuriée plina (obratite paznju
na rad ventila). Zatim se vratite na izvornu brzinu protoka.

= Oslobodite senzor paZljivo i u najmanjoj mogucoj mjeri kako bi se zrak u modulu senzora
mogao istisnuti tekué¢inom. Zatim ponovno zategnite senzor.

Endress+Hauser 43



Rad

Flowfit CYA27

44

7.2 Uzorkovanje

Ovisno o odabranom modulu, sklop se po Zelji moZe opremiti ventilom za uzorkovanje.
Uzorak, na primjer za DPD test za kalibraciju senzora, uzima se kako slijedi:

1. Pazljivo otvorite ventil za uzorkovanje i isperite nekoliko sekundi.
Y= Sakupite ovu koli¢inu tekucine u odgovarajuc¢u posudu i bacite.

2. Uzmite uzorak u prikladnu posudu.
Zatvorite ventil za uzorkovanje.

4. Provjerite postavku protoka / funkciju sklopa i po potrebi prilagodite.

A0044137

10  Zatvorite ventil za uzorkovanje

Smanjeni protok moZe uzrokovati fluktuaciju signala senzora tijekom uzorkovanja. To se
odnosi na membranski prekrivene senzore za dezinfekciju i moZe se dogoditi u sljede¢im
slu¢ajevima:

= u slucaju sklopova s niskim brzinama protoka od 5 1/h (1.1 gal/h) i/ili

= u slucaju velikih koli¢ina uzoraka ili dugih intervala ispiranja.

Ocekivana odstupanja u signalu senzora od membranski prekrivenih senzora za dezinfekciju
tijekom uzorkovanja (utvrdeno u laboratorijskim uvjetima)

Varijanta protoka Q Zapremina uzorka Odstupanje signala senzora
51/h (1.1 gal/h) 10 ml (0.34 fl oz) Oko 3 %

50 ml (1.69 fl oz) Oko 20 %

100 ml (3.38 fl oz) Oko 30 %
301/h (6.6 gal/h) 10 ml (0.34 fl oz) Nema

50 ml (1.69 fl oz) Nema

100 ml (3.38 1l 0z) Oko 1 %

Fluktuirajuéi signal senzora tijekom uzorkovanja

Ovisno o integraciji izmjerenih vrijednosti senzora u upravljacki sustav viSe razine,
fluktuacija signala senzora tijekom uzorkovanja moze imati nepoZeljne ili nedopustive
posljedice, poput alarma ili pogre$nih kontrolnih postupaka i doziranja.

Endress+Hauser



Flowfit CYA27 Rad

Kako bi se to izbjeglo, vrijednosti senzora na odasiljacu mogu se postaviti na HOLD za
vrijeme trajanja uzorkovanja. U ovom se slucaju uzorkovanje vrsi na sljedeéi nacin:

1. Postavite izmjerene vrijednosti senzora na odaSiljacu na HOLD.
L~ Slijedite upute za uporabu odasiljaca.

2. Pazljivo otvorite ventil za uzorkovanje i isperite nekoliko sekundi.
L~ Sakupite ovu koli¢inu tekuc¢ine u odgovarajuc¢u posudu i bacite.

Uzmite uzorak u prikladnu posudu.
Cvrsto zatvorite ventil za uzorkovanje.

Ponistite HOLD status izmjerenih vrijednosti senzora na odasiljacu.

o B EE 2

Provjerite postavku protoka / funkciju sklopa i po potrebi prilagodite.

Endress+Hauser 45



Dijagnoza i rjeSavanje problema Flowfit CYA27

8 Dijagnoza i rjeSavanje problema
8.1 Opcenito uklanjanje smetnji

Kvarovi na to¢ki mjerenja mogu utjecati ne samo na sklop vec i na koriStene senzore i
odasiljace. Iz tog se razloga za dijagnostiku i rjeSavanje problema takoder moraju poStivati
odgovarajuce upute za uporabu senzora i odasiljaca.

Dijagnostika / rjeSavanje problema moze se izvesti izravno na sklopu ili njegovoj integraciji
procesa, kao i pomoéu izmjerenih vrijednosti senzora i podataka prikazanih na odasiljacu
na mjernom mjestu.

Ako se na sklopu koristi svjetlosni indikator statusa, mogucée pogreSke poput odsutnog
protoka ili Namur F takoder se mogu lakse otkriti (> 13).

Obratite se servisnom odjelu ako ne moZete sami ispraviti pogresku.

8.2 GresSke u montaZi i integraciji procesa
Problem Mogudi uzrok Testiranja i/ili korektivne mjere
Nema protoka Zatvoreni ventili » Otvorite ventil na izlaznom modulu
» Otvorite ventil na ulaznom modulu
» Provjerite postojece ventile u prikljucku procesa
(dovodni i odvodni vod)
Blokirani filtar u » Provijerite i, ako je potrebno, o€istite ili zamijenite
ulaznom vodu medij filtra
Prljavi sklop / cijevi » Odistite sklop i, ako je potrebno, dovodni i odvodni vod
Protutlak kroz povratni | » Provjerite povratni vod, uklonite nepotrebni otpor

vod je previsok

protoka
Ako je potrebno, skratite duZinu povratne linije ili je
preusmjerite na drugi nacin

Pogresno konfiguriran | » Provjerite i ispravite postavku tlaka na ventilu za
ventil za smanjenje smanjenje tlaka
tlaka u dovodnom vodu
Jako fluktuirajuéi Nedovoljan protok » Provjerite konfiguraciju protoka
izmjereni signal » Ponovno prilagodite protok na ventilu ulaznog modula
senzora prekrivenih . - - -
membranom Uzorkovanje je otvoreno | » Zatvorite ventil za uzorkovanje
ili je u tijeku » Postavite izmjerene vrijednosti senzora na odasiljacu
na HOLD za vrijeme uzorkovanja
» Nakon uzorkovanja otkaZite HOLD na izmjerenim

vrijednostima senzora na odasiljacu.

Zrak se usisava u sklop | Povratni vod nagnut » Povecajte protok na ventilu ulaznog modula na
kada je ventil za prema dolje uzrokuje minimalni stupanj
uzorkovanje otvoren negativni tlak » Smanjite protok na ventilu izlaznog modula
» Nakon uzorkovanja, vratite postavku protoka ili polozaj

ventila na pocetnu postavku

Elektrolit u Protutlak u sklopu je » Provjerite polozaj ventila na izlaznom modulu i po
membranski previsok potrebi otvorite

prekrivenim senzorima » Provjerite povratni vod, uklonite nepotrebni otpor
zahtijeva Cestu protoka

zamjenu » Ako je potrebno, skratite duZinu povratne linije ili je

preusmjerite na drugi nacin

Endress+Hauser



Flowfit CYA27 Odrzavanje

9 Odrzavanje

A\ OPREZ

Opasnost uslijed nepravilnog odrZavanja

» Radove na odrZavanju sklopa koji ugroZzava sigurnost pod tlakom smije izvoditi samo
ovlasteno stru¢no osoblje.

» Ventil mora biti u skladu s izvornim tehnickim specifikacijama nakon svake aktivnosti
odrZavanja. Moraju se poduzeti odgovarajuce mjere za provjeru i osiguravanje
nepropusnosti.

A\ OPREZ

Opasnost od ozljede ako medij iscuri
» Prije svakog odrZavanja, provjerite je li procesna cijev bez tlaka, prazna i isprana.
» Sklop moZe sadrZavati ostatak medija. Prije pocetka rada dovoljno isprati.

Sljedece aktivnosti redovnog odrZavanja mogu biti potrebne na mjestu montaze ili
mjerenja, ovisno o primjeni i uvjetima postupka:

= Provjera funkcije (nepropusnost i protok)

= Cis¢enje sklopa

= Cis¢enje, zamjena ili kalibracija senzora

= Zamjena brtvi

9.1 Plan odrZavanja

Navedeni intervali sluZe kao vodilja. Za teSke postupke ili ambijentalne uvjete,
preporucuje se da se interval u skladu s tim skrati. Intervali ¢iS¢enja senzora i sklopa
ovise o mediju.

Prozor Radovi odrzavanja

Mjesecno » Provjerite jesu li procesne veze nepropusne

1. Uklonite senzor i provjerite ima li naslaga.

2. Ako su prisutne naslage, provjerite ciklus ¢iscenja (sredstva za
Ci¢enje, temperaturuy, trajanje, zapreminu protoka).

Prema potrebi, svake dvije godine ili » Zamijenite brtve u dodiru s medijem kada koristite visoko
godiSnje koncentrirana sredstva za ¢iS¢enje.

Endress+Hauser 47



OdrZavanje

Flowfit CYA27

48

9.2 Radovi odrzavanja

9.2.1 Iskljucivanje iz pogona

A OPREZ

Komprimirani mediji

Opasnost od ozljeda uslijed visokog tlaka, visokih temperatura ili kemijskih opasnosti u

slucaju izlaZenja procesnog medija.

» Nosite osobnu zastitnu opremu koja se sastoji od zastitnih rukavica, naocala i zastitne
odjece.

» Radove na odrZavanju ili popravci sklopa izvodite samo kad nije pod tlakom, ohladen i
ispran.

A OPREZ

PogreSan redoslijed rada ventila tijekom prekida rada

To moZe dovesti do poveéanog tlaka u sklopu i moZe oStetiti ili potpuno poremetiti rad
senzora (qubitak kalibracije). To zauzvrat mozZe prouzrociti Stetu (drugim komponentama
postrojenja, osoblju sustava za doziranje).

» Slijedite redoslijed rada u skladu s redoslijedom iskljucivanja.

» Redovito poducavajte operativno osoblje i po potrebi priloZite obavijest mjernoj tocki.

Redoslijed iskljuc¢ivanja (bez separatora Cestica)
1. Zatvorite ventil na ulazu.
2. Zatvorite ventil na izlazu.
3. PaZljivo otvorite ventil za uzorkovanje ili olabavite senzor kako biste smanjili tlak u

sklopu.

Ako je mjerna tocka privremeno isklju€ena, a senzori trebaju ostati u sklopu, pobrinite
se da u sklopu bude dovoljno medija (vode) i da se senzori ne isuse. U tu svrhu ventile
na ulazu i izlazu sklopa drZite zatvorenima.

Redoslijed iskljucivanja (sa separatorom Cestica)
1. Zatvorite ventil na vrhu separatora cestica.
2. Zatvorite ventil na ulazu u sklop.
3. Zatvorite ventil na izlazu.
4. Pazljivo otvorite ventil za uzorkovanje ili olabavite senzor kako biste smanjili tlak u

sklopu.

Ako je mjerna tocka privremeno iskljucena, a senzori trebaju ostati u sklopu, pobrinite
se da u sklopu bude dovoljno medija (vode) i da se senzori ne isuse. U tu svrhu ventile
na ulazu i izlazu sklopa drZite zatvorenima.

9.2.2  PrazZnjenje
Skinite sklop iz upotrebe prije praznjenja (> B 48).
PraZnjenje se moZe izvesti sigurno na razli¢itim mjestima ili na razliite nacine:

Na mjestu ugradnje

1. Otvorite ventil za uzorkovanje.

Endress+Hauser



Flowfit CYA27

Odrzavanje

Endress+Hauser

2. Otvorite utor za senzor ili izlazni prikljucak, ovisno o tome Sto se nalazi dalje od
ventila.

Y~ Procesni medij se odvodi kroz ventil za uzorkovanje.
3. Prikupite procesni medij na ventilu za uzorkovanje.
Ili:
Ucinak negativnog tlaka mozZe se koristiti za izlazne vodove koji imaju otvoreni kraj i nagib
prema dolje.
1. Otvorite izlazni ventil.

2. Otvorite ventil za uzorkovanje.
L~ Medij se ispusta preko izlaznog voda.

Na pripremljenom radnom mjestu (npr. sa sabirnim bazenom ili odvodom)

1. Odvojite sklop od procesnog prikljucka.
2. Skinite sklop iz zidnog drZaca.

3. Otvorite ulazni i izlazni ventil, utore za senzore i ventil za uzorkovanje na
pripremljenoj radnoj stanici.
- Prikupite tekucinu koja curi na odgovarajuci nacin.

Koli¢ina tekuc¢ine koja preostaje u sklopu ovisi o verziji modula.

Ovisno o verziji modula, praZznjenje omogucuje smanjenje sadrZaja tekuéine u sklopu na
sljedece eksperimentalno odredene vrijednosti:

Verzija modula Dezinfekcija + pH + Dezinfekcija + pH + ORP | 2x dezinfekcija + 2x pH +

indikacija protoka + indikacija protoka vodljivost + indikacija stope
protoka

Zapremina medija sa 25 ml (0.85 fl 0z) 30 ml (1.01 fl oz) 60 ml (2.03 fl 0z)

senzorima

Zapremina medija koji 9ml (0.3 fl 0z) 13 ml (0.44 fl oz) 19 ml (0.64 fl 0z)

ostaje nakon praZnjenja

senzorima

9.2.3 Ispiranje

Ovisno o procesnom mediju, potrebno je ispiranje kako bi se smanijile ili uklonile moguée
kemijske opasnosti.

Prije ispiranja, sklop se mora izvaditi iz pogona (- B 48) iisprazniti (> B 48).
[spiranje se moZe izvesti sigurno na razli¢itim mjestima ili na razlicite nacine:

Na mjestu ugradnje

1. Prikljucite vod za medij za ispiranje na ulazni modul sklopa.
2. Otvorite ulazni i izlazni ventil.
3. Provedite ispiranje.

4. Usmjerite medij ispiranje u uobicajeni izlaz.
ﬂ Protok medija za ispiranje ne smije prelaziti specifikacije sklopa.
Na pripremljenom radnom mjestu (npr. sa sabirnim bazenom ili odvodom)

1. Prikljucite vod za ispiranje na ulazni modul isuSenog sklopa.
2. Otvorite ulazni i izlazni ventil.

3. Isperite sklop.

49



OdrZavanje

Flowfit CYA27

50

4. Skupite tekuéinu koja je istekla.

9.2.4  Ciscenje sklopa i senzora

Po potrebi redovito Cistite sklop i senzor. U€estalost i intenzitet ¢iS¢enja ovise o mediju.
CiS¢enje povrSina sklopa i senzora u kontaktu s medijem moZe se izvrSiti rucno ili
automatski (= 22).
Preporucuju se sljedece metode i sredstva za CiSéenje:
1. Uklonite laku prljavstinu i obrastaj krpom navlaZenom odgovarajué¢im sredstvima za
CiScenje.
2. Teska zaprljanja uklonite mekom cetkom i prikladnim sredstvom za ¢iSéenje.

3. Zavrlo tvrdu prljavstinu natopite dijelove u otopinu za ¢iS¢enje. Zatim odistite dijelove
Cetkom.

Sredstvo za ¢iSéenje

Odabir sredstva za CiS¢enje ovisi o stupnju i vrsti kontaminacije. NajceSce vrste onecis¢enja
i odgovarajuca sredstva za CiS¢enje navedeni su u sljedecoj tablici.

Vrsta prljanja Sredstvo za ¢iScenje

Masti i ulja Topla voda ili u vodi topiva organska otapala (npr.
etanol)

Naslage kamenca, naslage Otprilike 3% klorovodika

metalnog hidroksida, bioloske
naslage otporne na otopine

Naslage sulfida MjeSavina od 3%-tne solne Kkiseline i tiokarbamida
(uobicajeno)

Naslage proteina MjeSavina od 3%-tne solne kiseline i pepsina
(uobicajeno)

Niti, lebdece tvari Komprimirana voda, eventualno sredstva koja djeluju
na povrsine

Slabe bioloske naslage Komprimirana voda

A\ OPREZ

Otapala

Otapala su Stetna za zdravlje, mogu unistiti plasticne komponente senzora, a sumnja se i
na kancerogene tvari (npr. kloroform)!
» Nemoijte koristiti nikakva organska otapala koja sadrZe halogen ili aceton.

NAPOMENA

Mediji koji sadrZe surfaktante

Ostecenja na membrani senzora!

» Membrana senzora ne smije do¢i u dodir sa sredstvima koja sadrZe povrsinski aktivne
tvari.

NAPOMENA

Izopropanol
Napada PMMA!
» Nemojte Kkoristiti izopropanol.

Endress+Hauser



Flowfit CYA27

Odrzavanje

Endress+Hauser

Ruéno ciSéenje

Za rucno ciS¢enje sklopa postupite na sljedeci nacin:
1. Uklonite mjernu tocku (- 48).

Isperite i ispraznite sklop prema potrebi.

Uklonite senzore.

Ocistite sklop.

Ugradite senzore.

S B B B B

Ukljucite mjernu tocku (- B 41), posebno pazeci na nepropusnost.

Za detaljne informacije o ,Ci§¢enju senzora”, pogledajte Upute za uporabu senzora.

9.2.5 Kalibracija ili zamjena senzora
Za detaljne informacije o ,Kalibriranju senzora”, pogledajte Upute za uporabu
senzora.

A\ OPREZ

Kada uklanjate senzor sa staklenom osovinom, staklo se moZe razbiti.

Opasnost od ozljeda zbog iverja stakla!

» Prirukovanju s ovim senzorima uvijek nosite zastitne naocale i odgovarajuce zastitne
rukavice.

Za zamjenu ili uklanjanje senzora, npr. za vanjsku kalibraciju ili odrZavanje postupite na
sljededi nacin:
1. Iskljucite mjerno mjesto (> B 48).
[sperite i ocijedite sklop prema potrebi (> B 48).
Uklonite kabel ili konektor sa senzora.
Odvijte maticu spojnice ili izravno odvrnite senzor.
[zvucite senzor kroz otvor u sklopu.
Ugradite kalibrirane ili nove senzore.

Prikljucite kabel ili konektor.

= B B B R

Stavite mjernu tocku u pogon (> B 41), obracajuci posebnu pozornost na
nepropusnost.

9.2.6  Zamjena brtvila u ventilima, procesnim adapterima, ¢epovima
i senzorima

Brtve u ventilima, procesnim adapterima, ¢epovima i senzorima mogu se jednostavno
zamijeniti demontaZom odgovarajué¢ih komponenata. Brtve se takoder mogu zamijeniti
dok je sklop na mjestu montiranja. Da biste to uéinili, postupite na sljede¢i nacin:

1. Uklonite mjernu tocku (- 48).

[sperite i ispraznite sklop prema potrebi > & 48.
Uklonite relevantne komponente.

Zamijenite brtve.

Ugradite komponente.

oV e W

. Ukljucite mjernu tocku (- B 41), posebno pazeci na nepropusnost.

Iglasti ventili na ulazu i izlazu se mogu rastaviti samo ako je u proces integriran sklop
s dodatnim ventilima.

51



OdrZavanje

Flowfit CYA27

52

9.2.7  Zamjena brtvi i ¢iS¢enje izmedu modula

Brtve modula se nalaze u kanalu izmedu modula. Da biste ih zamijenili, sklop se mora
rastaviti na kopama, a zatim pravilno sastaviti. Da biste to ucinili, postupite na sljedeci
nacin:
1. Iskljucite mjerno mjesto (- B 48).
Isperite i ocijedite sklop prema potrebi (> B 48).
Odvojite sklop od procesa.
Uklonite sklop sa zidne ugradnje (- 53).
Pomoc¢u kop¢i razdvojite sklop u module (- 52).
Zamijenite ili ocistite brtve.

Ocistite povrSine brtvi modula prije umetanja novih brtvi.

& B R R

Upotrijebite kopce za ponovno sastavljanje modula u sklop.

Molimo uvaZite sljedece tocke:

= Obratite paZnju na ispravan poloZaj modula (orijentacija, poloZaj, redoslijed).

= [dealno je montiranje sklopa u leZze¢em bo¢nom poloZaju tako da se brtva moze umetnuti
ravno u utor za pricvrséivanje.

= Pripazite da se brtva ne pomakne prilikom pri¢vr§éivanja sljede¢eg modula.

= Ravnomjerno zategnite vijke zakretnim momentom od 2,5 + 0,5 Nm.

= Vizualno pregledajte kopce. Kada se pravilno ugrade, izmedu njih ne smije biti praznina.

9. Unaprijed izvrSite test curenja pri niskom tlaku vode, s ugradenim slijepim ¢epovima
ili éepovima bez senzora.

10. Ponovo montirajte sklop na zid.

11. Prikljudite sklop na proces.

12. Stavite mjernu toc¢ku u pogon (- B 41), obradajuci posebnu pozornost na
nepropusnost.

D

‘l' )i ’
" \
\2 \E‘?’\@
| I
[ |
"! III‘ ‘! ‘,,'
7l LA I
) JHe IR

A0044067 A0044068

A0044066

Postoje dvije razlicite verzije brtve modula:
= Brtva s izbuSenom rupom
= Brtve s kanalom.

Ispravan odabir brtve ovisi 0 smjeru protoka susjednih modula u svakom pojedinom

slu¢aju. Smjer protoka oznacen je strelicom.

= Brtvu s provrtom treba koristiti ako su strelice susjednih polovica modula u svakom
slucaju na istoj visini (» B 53)

= Brtvu s kanalom treba koristiti ako su strelice susjednih polovica modula pomaknute
jedna prema drugoj u svakom slucaju > 8 53

Endress+Hauser



Flowfit CYA27 Odrzavanje
Brtva s izbuSenom rupom
©
© > 1 > © g o ©) o> > ©) O >
O (@]
©
nooss0s6 | [ = O @ N> s © > >l © N> > o
A0045479 A0044058 A0044059 A0044060
Brtva s kanalom
> > > > > > Q >
o @)
A0044061 > O > > > > > i
A0044062 A0044063 A0044064 0044065

Endress+Hauser

ﬂ Funkcija protoka sklopa ovisi o pravilnoj uporabi brtvi koje su prikladne za susjedne
module. Nepravilno umetnuta brtva moZe dovesti do zacepljenja protoka. To se moZe
otkriti tijekom ispitivanja protoka ili tijekom pustanja u pogon.

9.2.8  Ciscenje senzora
1. Prije kalibracije, ako je na povrsini vidljiva necistoca.
2. Redovito tijekom rada.

3. Prije povratka na popravak.

Za detaljne informacije o ,Ci$¢enju senzora”, pogledajte Upute za uporabu senzora.

9.3 Rastavljanje (npr. za modifikaciju ili ¢iSéenje)

NAPOMENA

Uredaj se moZe ostetiti ako padne
» Prilikom izvlacenja sklopa prema gore i iz drZaca, osigurajte ga da ne padne.

53



OdrZavanje Flowfit CYA27

A0043717

1 Zatvor

1. Drzite pritisnute zatvore.

2. Gurnite sklop prema gore i iz drZaca.

54 Endress+Hauser



Flowfit CYA27

Popravak

Endress+Hauser

10 Popravak

A\ OPREZ

Nepravilan popravak
Opasnost zbog oStecenja uredaja!

» Bilo kakvu Stetu na sklopu koja ugroZava sigurnost tlaka mora popravljati samo

ovlasteno i kvalificirano osoblje.

» Sklop mora biti u skladu s izvornim tehnickim specifikacijama nakon radova na
popravku. Moraju se poduzeti odgovarajuce mjere za provjeru i osiguravanje

nepropusnosti.

» Zamijenite sve druge oStecene dijelove odmah.

10.1 Rezervni dijelovi

Za detaljnije informacije o kompletu rezervnih dijelova molimo referirajte se "Spare Part
Finding Tool (alat za pronalazak rezervnih dijelova)" na internetskoj stranici:

www.endress.com/spareparts_consumables

Rezervni dijelovi za odredeni proizvod mogu se naruditi putem strukture za

narucivanje rezervnih dijelova ,XPCO014".

Mlaznica za crijevo od 12 mm OD s O-prstenom FKM

Opis i sadrzaj Narudzba br.
Komplet prekidaca protoka CYA27, nije Ex 71486835
Komplet prekidaca protoka CYA27, Ex Cl. I Div. 2 71486836
Komplet ventila za uzorkovanje CYA27 PVC 71486839
Komplet ventila za uzorkovanje CYA27 PVDF 71486841
Komplet svjetlosnog indikatora statusa CYA27 71486843
Komplet prikljucka za potencijalno podudaranje CYA27 71486844
Komplet za montazu na zid CYA27 71486845
Komplet cijevi + kompleta za montaZu na Sine CYA27 71472188
Komplet it CYA27 2x adapter G1/4-G1/8 PVC 71486849
G1/8 unutarnji navoj s O-prstenom FKM

Komplet CYA27 2x adapter G1/4-G1/2 PVC 71486850
G1/2 unutarnji navoj s O-prstenom FKM

Komplet CYA27 2x adapter G1/4-NPT1/4 PVC 71486852
NPT1/4 unutarnji navoj s O-prstenom FKM

Komplet CYA27 2x adapter G1/4-NPT1/2 PVC 71486855
NPT1/2 unutarnji navoj s O-prstenom FKM

Komplet CYA27 2x adapter G1/4-G1/8 PVDF 71486857
G1/8 unutarnji navoj s O-prstenom FKM

Komplet CYA27 2x adapter G1/4-G1/2 PVDF 71486858
G1/2 unutarnji navoj s O-prstenom FKM

Komplet CYA27 2x adapter G1/4-NPT1/4 PVDF 71486860
NPT1/4 unutarnji navoj s O-prstenom FKM

Komplet CYA27 2x adapter G1/4-NPT1/2 PVDF 71486863
NPT1/2 unutarnji navoj s O-prstenom FKM

Komplet CYA27 2x adapter G1/4-6mm OD PVDF 71486865
Prikljucak za crijevo od 6 mm OD/ 4 mm, ID s O-prstenom FKM

Komplet CYA27 2x adapter G1/4-8mm OD PVDF 71486867
Prikljucak za crijevo od 8 mm OD/ 6 mm, ID s O-prstenom FKM

Komplet CYA27 2x adapter G1/4-12 mm PVC 71486871

55



Popravak

Flowfit CYA27

56

Opis i sadrzaj Narudzba br.
Komplet CYA27, kabel od 10 m, nije Ex 71486872
za prekidac protoka ili svjetlosni indikator statusa

Komplet CYA27, kabel od 10 m, Ex 71486877
za prekidac protoka Cl. I Div.2

Komplet seta alata CYA27 71486881
Komplet seta Cetki za ¢iS¢enje CYA27 71486882
Komplet seta brtvi CYA27 71486884
Komplet CYA27 2x rucni ulaz/izlaz za ventil PVC 71486885
Komplet CYA27 2x ruéni ulaz/izlaz za ventil PVDF 71488273
Komplet stezaljke za modul sa vijcima CYA27 71486888
s pandanom za ugradnju na zid

Komplet seta slijepih ¢epova CYA27 71486889
Komplet 2x rezervnog protocnog tijela CYA27 71486892

10.2 Povrat

Uredaj se vraca ako su potrebni popraveci ili tvornicka kalibracija ili ako je naruc¢en odnosno
isporucen nepravilan uredaj. Prema zakonskim odredbama, tvrtka Endress+Hauser, kao
tvrtka s ISO certifikatom je obavezna slijediti odredene postupke kod obrade vrac¢enih
proizvoda koji su bili u kontaktu s medijem.

Da biste osigurali brz, siguran i profesionalan povrat uredaja:

» Informacije o postupku i uvjetima za vracanje uredaja potraZite na web mjestu
www.endress.com/support/return-material.

10.3 Odlaganje

U ovom proizvodu su moZda koriStene elektronicke komponente. Proizvod se mora zbrinuti
kao elektronicki otpad.

» Uvazite lokalne propise.

N
7
)E

Ako se to zahtijeva Direktivom 2012/19/EU o otpadnoj elektri¢noj i elektronickoj opremi
(WEEE), proizvod je oznacen simbolom opasnosti kako bi se smanjilo odlaganje WEEE
kao nerazvrstanog komunalnog otpada. Ne odlaZite proizvode koji nose ovu oznaku kao
nesortirani komunalni otpad. Umjesto toga, vratite ih proizvodacu na odlaganje pod
primjenjivim uvjetima.

Endress+Hauser


http://www.endress.com/support/return-material

Flowfit CYA27

Dodatna oprema

Endress+Hauser

11 Dodatna oprema

Sljedeca dodatna oprema je najvaznija dodatna oprema koja je bila dostupna u trenutku
izdavanje ovog dokumenta.

Navedena dodatna oprema tehnicki je kompatibilna s proizvodom u uputama.

1. Moguca su ogranienja vezana uz primjenu kombinacije proizvoda.

Osigurajte uskladenost mjerne tocke s aplikacijom. To je odgovornost operatera
mjerne tocke.

2. Obratite pozornost na informacije u uputama za sve proizvode, osobito na tehnicke
podatke.

3. Zadodatnu opremu koja nije navedena ovdje molimo kontaktirajte servis ili
distribucijski centar.

11.1 Dodatna oprema specificna za uredaj

11.1.1 Peristalticka pumpa za doziranje

Komplet pumpe za doziranje CYA27 0,1-22 ml/min: br. narudzbe 71621627
OdrZavanje kompleta pumpe CYA27 0,1-22 ml/min: br. narudZbe 71621629
Komplet pumpe za doziranje CYA27 1-200 ml/min: br. narudZbe 71610954
OdrZavanje kompleta pumpe CYA27 1-200 ml/min: br. narudzbe 71610955
KoOmplet usisne cijevi pumpe za doziranje CYA27: br. narudzbe 71610956

Upute za ugradnju EA01486C

57



Dodatna oprema

Flowfit CYA27

58

11.1.2 Senzori za dezinfekciju

Memosens CCS50E

= Amperometrijski senzor prekriven membranom za klor dioksid

= S Memosens tehnologijom

= Konfigurator proizvoda na stranici proizvoda: www.endress.com/ccs50e

Tehnicke informacije TI01353C

Memosens CCS51
= Senzor za mjerenje dostupnog klora
= Konfigurator proizvoda na stranici proizvoda: www.endress.com/ccs51ili

Tehnicke informacije TI01424C (CCS51)

Memosens CCS51E
= Senzor za mjerenje dostupnog klora
= Konfigurator proizvoda na stranici proizvoda: www.endress.com/ccs51e

Tehnicke informacije TI01423C

Memosens CCS55E

= Senzor za mjerenje slobodnog broma

= S Memosens tehnologijom

= Konfigurator proizvoda na stranici proizvoda: www.endress.com/ccs55e

Tehnicke informacije TI01423C

Memosens CCS58E

= Senzor za odredivanje ozona

= S Memosens tehnologijom

= Konfigurator proizvoda na stranici proizvoda: www.endress.com/ccs58e

Tehnicke informacije TI01583C

11.1.3 pH senzori

Memosens CPS31E

= pH senzor za standardnu primjenu u pitkoj vodi i vodi u bazenima

= Digitalno s Memosens 2.0 tehnologijom

= Konfigurator proizvoda na stranici proizvoda: www.endress.com/cps31le

Tehnicke informacije TI01574C

Memosens CPS11E

= pH senzor za standardne primjene u procesima i inZenjerstvu zastite okolisa
= Digitalno s Memosens 2.0 tehnologijom

= Konfigurator proizvoda na stranici proizvoda: www.endress.com/cpslle

Tehnicke informacije TI01493C

Memosens CPS41E

= pH senzor za procesnu tehnologiju

= S keramickim spojem i KCl teku¢im elektrolitom

= Digitalno s Memosens 2.0 tehnologijom

= Konfigurator proizvoda na stranici proizvoda: www.endress.com/cps4le

Tehnicke informacije TI01495C

Endress+Hauser


http://www.endress.com/ccs50e
http://www.endress.com/ccs51
http://www.endress.com/ccs51e
http://www.endress.com/ccs55e
http://www.endress.com/ccs58e
https://www.endress.com/cps31e
https://www.endress.com/cps11e
https://www.endress.com/cps41e

Flowfit CYA27

Dodatna oprema

Endress+Hauser

11.1.4 ORP senzori

Memosens CPS12E

= ORP senzor za standardne primjene u procesima i inZenjerstvu zastite okoliSa
= Digitalno s Memosens 2.0 tehnologijom

= Konfigurator proizvoda na stranici proizvoda: www.endress.com/cps12e

Tehnicke informacije TI01494C

11.1.5 Kombinovani pH/ORP senzori

Memosens CPS16E

= pH/ORP senzor za standardne primjene u procesima i inZenjerstvu zastite okolisa
= Digitalno s Memosens 2.0 tehnologijom

= Konfigurator proizvoda na stranici proizvoda: www.endress.com/cps16e

Tehnicke informacije TI01600C

Memosens CPS76E

= pH/ORP senzor za tehnologiju procesa

= Digitalno s Memosens 2.0 tehnologijom

= Konfigurator proizvoda na stranici proizvoda: www.endress.com/cps76e

Tehnicke informacije TI01601C

11.1.6 Provodljivi senzor

Memosens CLS82E

= Senzor sa Cetiri elektrode

= S Memosens tehnologijom

= Konfigurator proizvoda na stranici proizvoda: www.endress.com/cls82e

Tehnicke informacije TI01529C

11.1.7 Senzori za kisik

Oxymax COS22E

= Senzor koji se moZe sterilizirati za otopljeni kisik

= Digitalno s Memosens 2.0 tehnologijom

= Konfigurator proizvoda na stranici proizvoda: www.endress.com/cos22e

Tehnicke informacije TI00446C

Memosens COS81E

= Higijenski opticki senzor kisika s maksimalnom stabilno$éu mjerenja tijekom vise ciklusa
sterilizacije

= Digitalno s Memosens 2.0 tehnologijom

= Konfigurator proizvoda na stranici proizvoda: www.endress.com/cos81e

Tehnicke informacije TI01558C

59


https://www.endress.com/cps12e
http://www.endress.com/cps16e
http://www.endress.com/cps76e
http://www.endress.com/cls82e
http://www.endress.com/cos22e
http://www.endress.com/cos81e

Tehnicki podaci

Flowfit CYA27

12 Tehnicki podaci

12.1 Energetska opskrba

Specifikacija kabela

Pribor za kabele 10 m (32.8 ft), M12 ravna uticnica, verzija s 5 iglica

Pribor za Ex (US) CL.1 Div.2 kabele 10 m (32.8 ft), M12 ravna uti¢nica, verzija s 4 iglice

12.2  Karakteristike performansi

Referentni uvjeti

20°C (68 °F)

12.3  Okolis

Sobna temperatura

-20do 60°C (-4 do 140°°F)

Pri temperaturama okoline ispod 0 °C (32 °F), temperatura medija mora biti najmanje
5°C (41 °F), a dovodni i povratni vodovi moraju biti izolirani.

T[°F] T[*C]
A
140 -{ 60+
122 - 50+
104 - 404
A — —
86 -{ 30
68 4 204
50 4 10+
41 4 54
32 - O0q——7—71 1 1 1 1 1 1
-20 0 20 40 60 TI°C]
{ ] X X X X X X .
-4 32 68 104 140 T[°F]
B

AD044116

A Temperatura medija
B Ambijentalna temperatura

Temperatura skladiStenja

-20do 60°C (-4 do 140 °F)

Stupanj zaStite

= Prekidac za protok: [P67
= Svjetlosni indikator statusa: IP66/67

12.4 Proces

Raspon temperature
procesa

60

0do 60°C (32 do 140 °F), bez smrzavanja

Endress+Hauser



Flowfit CYA27

Tehnicki podaci

Raspon procesnog tlaka

0 do 4 bara (0 do 58 psi) relativno

Klasa tlaka/temperature

p [psi] p [bar]

581 4

44+ 3

A

29+ 2-

154 1+

07 0 T T T T T T
0 10 200 30 40 50 60 70 T[C]
I T T T T T T T
32 50 68 86 104 122 140 158 T[°F]

B

11  Brojcéani podaci tlaka / temperature

A Tlak procesa
B Temperatura medija

A0044367

pH podrucje

pH1 do 12

Prikljucci procesa

G 1/4" (ISO 228)

Protok

Endress+Hauser

Preporeéani opseg protoka

Verzijaod 51

5do81/h (1.32 do 2.11 gal/h)

Verzija od 301

30 do 401/h (7.92 do 10.46 gal/h)

Kriticne gornje granice

Verzijaod 51

401/h (10.56 gal/h)

Verzija od 301

801/h (21.13 gal/h)

Iznad specificirane stope protoka, tlak u sklopu moZe premasiti specifikacijske granice

senzora.

61



Tehnicki podaci Flowfit CYA27
12.5 Konstruktivna izvedba
> Bl4
TeZina Broj modula 1 2 3 4 5 6
Tezina u kg (lb) 0.9 kg 1.5kg 2.1kg 2.7kg 3.3 kg 3.8 kg
maks. te¥ina ovisno o (1.981b) (3.311b) (4.63 1b) (5.95 1b) (7.28 1b) (8.381b)
verziji bez senzora
Pribor za montazu na zid: 1.3 kg (2.87 1b)
Pribor za montazu na cijevi (ukljucujuéi zidni nosac): 2.2 kg (4.85 Ib)
Materijali U kontaktu s medijem

Sklop:

PMMA (moduli)
PVDF za ulazne i izlazne module

Brtve:

FPM (FKM)
Crna smjesa u kombinaciji s PVDF-om
Zelena smjesa u kombinaciji s PVC-om

Cepovi, adapteri, ventili: PVC/POM ili PVDF
Plovci: Titanij
Mjera¢ protoka: PVDF

Veza za izjednacavanje
potencijala:

1.4404/1.4571 (316L/316TI) (nehrdajuci Cr-Ni Celik)

Nije u kontaktu s medijem

Obujmice, zidni drZa¢, ulazni i izlazni modul

PBT-GF20/GF30

Materijali koji nisu u kontaktu s medijem

Obveza davanja informacija u skladu s ¢l. 33 REACH regulacije (EU br. 1907/2006):

Koristeni PVC (tvrdi) sadrzi viSe od 0,1% sljedece tvari: dioktiltinska jedinjenja (DOTE) CAS
broj: 15571-58-1. Nisu potrebne posebne mjere predostroznosti prilikom rukovanja
predmetom, jer je tvar ¢vrsto ugradena u plastiku i ne oslobada se ako se koristi kako je

predvideno.

Prekidac za protok

62

Turck, BI8-M18-AP6X-H1141

Podrudje primjene

Neopasno podrucje

Ukljucivanje znacajku NAMUR NC kontakt
elementa
Princip elementa Induktivno

prebacivanja

Materijal kuéista

Mesing, kromiran

Endress+Hauser



Flowfit CYA27

Tehnicki podaci

Turck, BI8-M18-AP6X-H1141/S1751

Podrudje primjene

Opasno podrucje CSA Cl. I Div.2

Ukljucivanje znacajku NAMUR NC kontakt
elementa
Princip elementa Induktivno

prebacivanja

Materijal kuéista

Mesing, kromiran

Mjerenje protoka

BIO-TECH, FCH-m--PVDF

Podrugje primjene

Neopasno podrudje

Princip mjerenja

Mjerenje pulsa, Hallov senzor

Frekvencija pulsa Induktivno
Materijal PVDF
Statusna svjetla Turck, K30L2RGB7Q

Endress+Hauser

Podrucje primjene

Neopasno podrudje

63



Kazalo Flowfit CYA27
Kazalo
D Uvjetimontaze . ... ... 13
DemontaZa sklopa . ... ... 52 Uvjetiugradnje . ..................... ... 13
DIAgNOZA . .« o o oo et 46 Uzorkovanje . . ...ttt 44
Dimenzije . ... ... 14
Dodatnaoprema . .. ............ouuiiiioona.. 57 Z
ZidnidrzaC......... ... 17
I
Identifikacija proizvoda . . . ........ ... ... ... . 11
K
KoriStenje . . ....... ... . .. 5
M
Mjerenje protoka . . .. ... ... L 25,63
Montiranje . . . .. ... 13
Montiranjenazid . ............. ... ... . ..., 16
o
Odlaganje . . . ... 56
OdrZavanje . . ............. .. 47
Opsegisporuke . . ....... ... ... ... ... 12
P
Planodrzavanja . ................ ... 47
PloCica s oznakomtipa........................ 11
Popravak . ... .. ... ... . . . 55
Postavljanje . .. ......... ... .. . 16
Povrat...... .. ... .. . 56
Predvidenanamjena............. ... .. ........ 5
Prekida¢zaprotok........... ... ... ... ... 25, 62
Preuzimanjerobe . ... ...... ... ... ... ... ... 11
Procesniadapter............. ... ... ... ... ... 39
Protok. ... ... ... 43
Provjere nakon montiranja . . .................. 39
Provjetravanje . .. ............ .. . .. .. 43
PuStanjeurad.......... ... .. ... 41
R
Rad ... ... ... 43
RadoviodrZzavanja ............... ... ........ 48
Rezervnidijelovi......... ... ... . ... ...... 55
RjeSavanjeproblema . . ......... ... ... ... .... 46
S
Sigurnosne napomene . .. ............ ..., 5
Simboli..... ... .. 4
Specifikacijakabela . .. ........... ... L 60
Sredstvo za CiSéenje . . . ... ... 50
Statusnasvietla.......................... 25,63
Sustavzamijerenje . .. ... ... 16
T
Tehnickipodaci......... ... ... ... .. .. ... ... 60
U
Ugradnja Senzora . . . ... ....uvovnnnnneee. .. 37
UpozZorenja . . . ... oottt 4
64 Endress+Hauser












71629502

www.addresses.endress.com

Endress+Hauser £71)

People for Process Automation



	Sadržaji
	1 Informacije o dokumentu
	1.1 Upozorenja
	1.2 Simboli
	1.2.1 Simboli na uređaju


	2 Osnovne sigurnosne napomene
	2.1 Zahtjevi za osoblje
	2.2 Predviđena namjena
	2.3 Sigurnost na radnom mjestu
	2.4 Sigurnost na radu
	2.5 Sigurnost proizvoda
	2.5.1 Stanje tehnike


	3 Opis proizvoda
	3.1 Dizajn proizvoda

	4 Preuzimanje robe i sigurnost proizvoda
	4.1 Preuzimanje robe
	4.2 Identifikacija proizvoda
	4.2.1 Pločica s oznakom tipa
	4.2.2 Identificiranje proizvoda

	4.3 Opseg isporuke

	5 Montiranje
	5.1 Uvjeti montaže
	5.1.1 Orijentacija
	5.1.2 Upute za ugradnju
	5.1.3 Dimenzije

	5.2 Ugradnja sklopa
	5.2.1 Sustav za mjerenje
	5.2.2 Izravna montaža na zid
	5.2.3 Sklop za montiranje sa zidnim držačem

	5.3 Montaža sklopa u procesu
	5.3.1 Opće upute za ugradnju
	5.3.2 Priključak procesa na sklopu
	5.3.3 Otvoreni izlaz
	5.3.4 Obilaznica s povratkom
	5.3.5 Doziranje (opcionalno)
	5.3.6 Uklanjanje čestica (opcionalno)

	5.4 Spajanje prekidača protoka, mjerenja protoka ili statusnog osvjetljenja (opcionalno)
	5.4.1 Priključak na odašiljač CM44x
	5.4.2 Shema ožičenja verzije 1: priključak prekidača protoka (bez statusnog osvjetljenja)
	5.4.3 Shema ožičenja verzije 2: priključak mjerača protoka (bez statusnog svjetla)
	5.4.4 Shema ožičenja verzije 3: priključak statusnog svjetla (bez nadzora protoka)
	5.4.5 Shema ožičenja verzije 4: priključak pojednostavljene statusnog svjetla
	5.4.6 Shema ožičenja verzije 5: priključak prekidača protoka sa statusnim osvjetljenjem
	5.4.7 Shema ožičenja verzije 6 (preporučeno): spajanje mjerača protoka sa statusnom rasvjetom

	5.5 Ugradnja senzora u sklop
	5.5.1 Senzor za dezinfekciju
	5.5.2 Senzor za pH, ORP ili kisik
	5.5.3 Provodljivi senzor

	5.6 Spajanje dodatnog pribora
	5.7 Provjere nakon montiranja

	6 Puštanje u rad
	6.1 Provjera funkcije
	6.2 Uključivanje uređaja
	6.2.1 Redoslijed uključivanja (bez separatora čestica)
	6.2.2 Redoslijed uključivanja (sa separatorom čestica)


	7 Rad
	7.1 Prilagodba uređaja za mjerenje uvjetima procesa
	7.1.1 Protok
	7.1.2 Provjetravanje tijekom rada

	7.2 Uzorkovanje

	8 Dijagnoza i rješavanje problema
	8.1 Općenito uklanjanje smetnji
	8.2 Greške u montaži i integraciji procesa

	9 Održavanje
	9.1 Plan održavanja
	9.2 Radovi održavanja
	9.2.1 Isključivanje iz pogona
	9.2.2 Pražnjenje
	9.2.3 Ispiranje
	9.2.4 Čišćenje sklopa i senzora
	9.2.5 Kalibracija ili zamjena senzora
	9.2.6 Zamjena brtvila u ventilima, procesnim adapterima, čepovima i senzorima
	9.2.7 Zamjena brtvi i čišćenje između modula
	9.2.8 Čišćenje senzora

	9.3 Rastavljanje (npr. za modifikaciju ili čišćenje)

	10 Popravak
	10.1 Rezervni dijelovi
	10.2 Povrat
	10.3 Odlaganje

	11 Dodatna oprema
	11.1 Dodatna oprema specifična za uređaj
	11.1.1 Peristaltička pumpa za doziranje
	11.1.2 Senzori za dezinfekciju
	11.1.3 pH senzori
	11.1.4 ORP senzori
	11.1.5 Kombinovani pH/ORP senzori
	11.1.6 Provodljivi senzor
	11.1.7 Senzori za kisik


	12 Tehnički podaci
	12.1 Energetska opskrba
	Specifikacija kabela

	12.2 Karakteristike performansi
	Referentni uvjeti

	12.3 Okoliš
	Sobna temperatura
	Temperatura skladištenja
	Stupanj zaštite

	12.4 Proces
	Raspon temperature procesa
	Raspon procesnog tlaka
	Klasa tlaka/temperature
	pH područje
	Priključci procesa
	Protok

	12.5 Konstruktivna izvedba
	Težina
	Materijali
	Prekidač za protok
	Mjerenje protoka
	Statusna svjetla


	Kazalo

